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Dublettenliste (Stand: 13.06.08)

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,
sehr geehrte Damen und Herren,

im Zuge einer umfassenden Retrokonversion bzw. Neukatalogisierung der Bestände der 
Bibliothek der Benediktinerabtei Metten tauchen auch zahlreiche Dubletten auf. Die 
Bücher befinden sich überwiegend in einem sehr guten Zustand. Bitte nehmen Sie sich 
die Zeit einen ausführlichen Blick auf unsere Liste zu werfen, es befinden sich viele 
wichtige Werke darunter, die wir zu günstigen Preisen an Sie abgeben könnten.
Die Preise liegen im Allgemeinen zwischen einem und fünf Euro, wobei wir bei manchen 
Büchern verständlicherweise einen etwas höheren Preis verlangen müssen. Dabei 
orientieren wir uns an den Preisen im ZVAB, verlangen aber meist nur etwa 50% dessen 
(die Portogebühren müssten mir Ihnen je nach Gewicht berechnen, bei Bibliotheken 
könnte evtl. auch ein Versand über Bücherauto/Fernleihe möglich sein). 
Fragen kostet nichts, also schicken Sie uns einfach eine unverbindliche Anfrage, 
bestimmt können wir zu einer für beiden Seiten guten Einigung kommen. Bitte geben Sie 
dabei die Nummern am Ende der Zeile an.

Vielen Dank, dass Sie sich die Zeit nehmen und beste Grüße

Pater Erhard Hinrainer und Martin Wimmer

Zur Erklärung der Liste:
● Sie ist alphabetisch nach Sachtiteln geordnet
● Die Nummer am Ende sind nur für interne Zwecke bzw. für Ihre Bestellung
● es gibt drei Teile: am Anfang finden Sie im weitesten Sinne theologische Literatur, 

anschließend andere Wissensgebiete, am Ende der Liste Zeitschriften

mailto:bibliothek@kloster-metten.de
http://www.kloster-metten.de/bibliothek/biblio.htm


Theologisch-kirchliches (im weiteren Sinn), Religionswissenschaften

● .. damit es ein Fest wird : Werkbuch für die Ministrantenarbeit / Winfried Pilz ; Raymund Weber. - München : 
Kösel [u.a.], 1978. - 334 S. : Ill., Notenbeisp. - ISBN: 3-466-36027-7 991

● "Gemeinsam Zeugnis geben" : Johannes Paul II. in Deutschland ; die Reise in Bild und Text / Einf. und Berichte 
von Werner Grave. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1980. - 184 S. : Ill. - ISBN: 3-7666-9144-9

1092
● "Gemeinsam Zeugnis geben" : Johannes Paul II. in Deutschland ; die Reise in Bild und Text / Einf. und Berichte 

von Werner Grave. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1980. - 184 S. : Ill. - ISBN: 3-7666-9144-9
1480

● "Ja, ich komme bald" : die Endzeit im Licht der Apokalypse. - 1. Aufl. - Freiburg : Informationszentrum Berufe 
der Kirche, 1985. - 143 S.  : 49 farb. Ill. 1028

● "Katholischer" Fundamentalismus : häretische Gruppen in der Kirche? / hrsg. von Wolfgang Beinert. Mit Beitr. 
von Wolfgang Beinert .... - Regensburg : Pustet, 1991. - 176 S. - ISBN: 3-7917-1286-1 1442

● "Schon leuchtet deine Krippe auf" : die Feier der Geburt Jesu Christi und der weihnachtliche Festkreis in 
Liturgie und Brauchtum ; Festgabe zum 6. Februar 2000 mit Bibliographie / Theodor Maas-Ewerd. Hrsg. von 
Florian Trenner .... - St. Ottilien : EOS-Verl., 2000. - 426 S. : Ill., Notenbeisp. - ISBN: 3-8306-7013-3 178

● "Wozu sind wir auf Erden?" : Sinnerfahrung im Glauben. - Orig.-Ausg. - Freiburg im Breisgau ; Basel ; Wien : 
Herder-Taschenbuch-Verl., 1989. - 127 S. - ISBN: 3-451-08590-9. - (Herder-Taschenbuch ; 1590) 1130

● [Sammlung] Schriften zur Theologie / Karl Rahner. - Zürich [u.a.] : Benziger. - ISBN: 3-545-22091-5. - ISBN: 
3-545-22092-3. - ISBN: 3-545-22076-1. - ISBN: 3-545-22074-5. - ISBN: 3-545-22069-9 1497
15 . Wissenschaft und christlicher Glaube / bearb. von Paul Imhof, 1983. - 426 S. - ISBN: 3-545-22099-0 
5 . Neuere Schriften. - 1. Aufl. , 1962. - 576 S. 

● 100 Jahre Priesterseminar in St. Jakob zu Regensburg : 1872 - 1972 / hrsg. im Auftr. des Priestervereins des 
Bistums Regensburg von Paul Mai. - Regensburg : Verl. des Vereins für Regensburger Bistumsgeschichte, 
1972. - VIII, 68 S. : Ill. 977

● 1200 Jahre Kremsmünster : Stiftsführer ; Geschichte, Kunstsammlungen, Sternwarte / [Schriftleitung: Otto 
Wutzel]. - Linz : Oberösterr. Landesverl., 1977. - 326 S. : zahlr. Ill., Kt.  53

● 2000 Jahre Christentum : illustrierte Kirchengeschichte in Farbe ; mit ... kirchengeschichtlichem Lexikon / hrsg. 
von Günter Stemberger. - Herrsching : Pawlak, 1983. - 988 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-88199-122-0 1427

● 25 Jahre Kulturkreis Kloster Asbach e.V. - Rotthalmünster, 2001. - 47 S. : zahlr. Ill. 413
● 50 Engel für das Jahr : ein Inspirationsbuch / Anselm Grün. - 6. Aufl. - Freiburg : Herder,  1997 252
● 50 Jahre Sankt Martin Deggendorf : 1953 - 2003 / [Red.: Bernhard Fels ...]. - Deggendorf : Ebner, 2003. - 72 

S. : Ill. 1441
● 75 Jahre St. Gertrud, Tettenweis : 50 Jahre Abtei, 25 Jahre Kirchenbau. - Tettenweis : Abtei, 1974. - 27 S. : 

zahlr. Ill. 951
● 900 Jahre Benediktiner in Melk : Jubiläumsausstellung 1989 / Stift Melk. - 1989 177
● A place called Subiaco : a history of the Benedictine monks in Arkansas / by Hugh Assenmacher. - Little Rock, 

Ark. : Rose Publ., 1977. - 486 S. : Ill., Kt. - ISBN: 0-914546-16-3 1281
● Abbaye St. Maurice et St. Maur Clervaux-Luxembourg. - Lyon : Héliogravure Lescuyer. - 40 S.  : zahlr. Ill 

1214
● Abgründe des Herzens. - 2. Aufl. - Olten u.a. : Walter, 1983. - 74 S. - ISBN: 3-530-26724-4 551
● Abschied von Gott? : Herausforderung und Chance des Glaubens / Heinrich Fries. - Aktualisierte und bearb. 

Neuausg. - Freiburg im Breisgau u.a. : Herder, 1991. - 173 S. - ISBN: 3-451-08747-2. - (Herder-Bücherei ; 
1747.) 1137

● Abschiedsmahl Jesu und die Eucharistie der Kirche / Heinrich Kahlefeld. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : Knecht, 
1980. - 189 S. - ISBN: 3-7820-0432-9 1119

● Abtei Neresheim : großer Kunstführer / Text Norbert Lieb. Fotos Wolf-Christian von er Mülbe. - 2. Aufl. - 
München : Schnell & Steiner, 1988

● Abtei Neresheim / Text Bernhard Schütz. Fotos Wolf-Christian von der Mülbe. - 2. Aufl. - Lindenberg : Fink, 
2004. - 48 S.: zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 3-933784-28-X.-(Großer Kunstführer) 1405

● Abtei Weltenburg : 150 Jahre Wiedererrichtung ; 550 Jahre Wallfahrt zur Frauenbergkapelle. Festschrift zum 
Jubiläum MCMXCII / ... Koordination von Thomas Niggl. - Weltenburg : Benediktinerabtei, 1992. - 184 S. : zahlr. 
Ill. 1240

● Adam Müller : 1779 - 1829 / hrsg. und erl. von Albrecht Langner. - Paderborn ; München [u.a.] : 
Schöningh,1988.-143 S.-ISBN:3-506-70863-5.-(Beiträge zur Katholizismusforschung / A ; 3)1218

● Agape : die Liebe als Grundmotiv der neutestamentlichen Theologie / Viktor Warnach. - Düsseldorf : Patmos-
Verl., 1951. - 756 S. 333

● Ägyptische Totenbuch : Kult u. Religion im alten Ägypten, nach d. schönsten Papyri aus berühmten 
Grabmälern, aufgefunden in d. Nekropole von Theben / bearb. u. hrsg. von Manfred Lurker. - Vollst. 
Taschenbuchausg. - München u.a. : Knaur, 1980. - 207 S. : 110 Ill. - ISBN: 3-426-03626-6. - (Knaur-
Taschenbücher ; 3626) 84

● Aktive Friedenspolitik / hrsg. von Friedrich Wilhelm Rothenpieler .. - München u.a. : Olzog, 1982. - 309 S. - 
ISBN: 3-7892-9884-0. - (Hanns-Seidel-Stiftung: Berichte und Studien der Hanns-Seidel-Stiftung e. V. 



München ; 32) 580
● Albertus Magnus / von Heribert Christian Scheeben. - Bonn : Verl. der Buchgemeinde, 1932. - 238 S., [24] Bl. : 

Ill. - (Buchgemeinde <Bonn>: Religiöse Schriftenreihe ; 8) 1434
● Albertus Magnus in der Volkskunst : die Alberti-Tafeln / Genoveva Nitz. - München u.a. : Schnell & Steiner, 

1980. - 87 S. : überw. Ill. - ISBN: 3-7954-0823-7 1229
● All-eins in Christus / Maximos der Bekenner. Ausw., Übertr., Einl. von Endre von Ivánka. - Einsiedeln : 

Johannes-Verl., 1961. - 94 S. - (Sigillum ; 19) 1247
● All-eins in Christus / Maximos der Bekenner. Ausw., Übertr., Einl. von Endre von Ivánka. - Einsiedeln : 

Johannes-Verl., 1961. - 94 S. - (Sigillum ; 19) 1081
● Allein der Wahrheit Stimme will ich sein / Reinhold Schneider. [Hrsg. von Curt Winterhalter]. - 2. Aufl. - Freiburg 

[u.a.] : Herder, 1963. - 254 S. 223
● Alte Testament : eine theologische Lesehilfe / Leo Krinetzki. - Freiburg u.a. : Herder        281

1 . Pentateuch, Geschichtsbücher und geschichtsähnliche Bücher, 1967. - 251 S. 
2 . Prophetenbücher und Danielapokalypse, 1967. - 263 S. 
3 . Psalmen, Klagelieder, Hohes Lied und Weisheitsbücher, 1968. - 282 S. 

● älteste Zeugnis von der Auferstehung Christi : eine bibeltheologische Studie zur Aussage und Bedeutung von 1 
Kor 15, 1-11 / Jacob Kremer. - Stuttgart : Verl. Kath. Bibelwerk, 1966. - 155 S. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 17)

145
● Altötting : die Geschichte der Wallfahrt ; dargestellt anhand der Raumbilder in der "Schau" im Marienwerk 

Altötting ; Bildband / Reinhold und Jörg Zellner. - 2. Aufl. - Burghausen : Blick-Punkt-Verl., 1984. - 43 S. : zahlr. 
Ill. - ISBN: 3-923735-07-3 131

● Altrussische Heiligenleben : Aus d. Kirchenslaw. u. Altruss. übers. von Dietrich Freydank / Hrsg. von Konrad 
Onasch*. - Wien : Tusch, 1978. - 393 S. : Ill. - ISBN: 3-85063-075-7 490

● Andachtsbilder aus Altbayern / Hans Bleibrunner. - München : Süddt. Verl., 1971. - 209 S. : zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 
3-7991-5672-0 518

● Anekdoten um Papst Paul VI. / ges. und erzählt von Luitpold A. Dorn. - München [u.a.] : Bechtle, 1968. - 150 
S. : Ill. 1041

● Anfänge der Melker Bibliothek : neue Erkenntnisse zu Handschriften und Fragmenten aus der Zeit vor 1200 ; 
präsentiert im Rahmen der Sonderausstellung aus Anlaß "1000 Jahre Ostarrichi" / Christine Glaßner ; Alois 
Haidinger. - Melk : Stift Melk, 1996. - 143 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-9500485-2-9

1225
● Angefochtene Zuversicht : Romano-Guardini-Lesebuch / ausgew. von Ingeborg Klimmer. - Mainz : Matthias-

Grünewald-Verl., 1985. - 263 S. - ISBN: 3-7867-1148-8 437
● Ansprachen und Predigten von Papst Johannes Paul II. bei seinem Pastoralbesuch in Deutschland sowie 

Grußworte und Reden, die an den Heiligen Vater gerichtet wurden : 15. - 19. Nov. 1980. - Buchhandels-Ausg., 
genehmigter Nachdr. der offiziellen Ausg. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1980. - 215 S. - ISBN: 3-7666-9166-X

423
● Ansprachen und Predigten von Papst Johannes Paul II. bei seinem Pastoralbesuch in Deutschland sowie 

Grußworte und Reden, die an den Heiligen Vater gerichtet wurden : 15. - 19. Nov. 1980. - Buchhandels-Ausg., 
genehmigter Nachdr. der offiziellen Ausg. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1980. - 215 S. - ISBN: 3-7666-9166-X

1271
● antichristliche Revolution der Freimaurerei / Manfred Adler. - 1. - 5. Tsd. - Jestetten : Miriam-Verl., 1974. - 175 

S. - ISBN: 3-87449-074-2 462
● Apokalypse /von Eduard Schick. - 1. Aufl. - Düsseldorf : Patmos-Verl., 1971. - 260 S - ISBN: 3-491-00028-9. - 

([Geistliche Schriftlesung / Erläuterungen zum Neuen Testament] ; 23) 1034
● Apokrypen : verborgene Bücher der Bibel / Erich Weidinger. - Augsburg : Pattloch, 1990
● Apokryphen : Verborgene Bücher der Bibel / Erich Weidinger. - Augsburg : Pattloch, 1990. - 590 S. : Ill. - ISBN: 

3-629-91319-9 46
● Attentat auf den Papst im Lichte Fatimas und im Schatten der Oktober-Revolution 1917: Labo, Šebastián  - 3. 

Aufl. - Rom [u.a.] : Pro Fratribus, 1984. - 296 S.  : Ill., Kt. 1289
● Auf boarisch meditiern : [Mundartgedichte zu Bibelbildern] / Heinrich Wismeyer. - 3. Aufl. - Freilassing : 

Pannonia-Verl., 1979. - 48 S. : Ill. - ISBN: 3-7897-0058-4. - (Kleine Pannonia-Reihe ; 58) 
963

● Auf Christus schauen : Einübung in Glaube, Hoffnung, Liebe / Joseph Ratzinger, Benedikt XVI.. - Neuausg. - 
Freiburg i. Br. : Herder, 2006. - 143 S. - ISBN: 3-451-29091-X. - ISBN: 978-3-451-29091-6

1199
● Auf den Spuren des heiligen Wolfgang : Festgabe des Bistums Regensburg zum 70. Geburtstag Seiner 

Exzellenz, des Hochwürdigsten Herrn Bischofs Professor Rudolf Graber / hrsg von Paul Mai.- Kallmünz : 
Lassleben, 1973. - 203 S. :Ill., graph. Darst.,1 Portr.- ISBN: 3-7847-3104-X  927

● Aufbruch in die Humanität : Buddhismus 1945 - 1952 / Daisaku Ikeda. - München : Ed. Meyster, 1989. - 494 S.- 
ISBN: 3-485-08224-4 1174

● Aufstieg der Seele / Johannes Cassian. Ausgew., übertr. und eingel. von Gertrude ... Sartory. - Orig.-Ausg. - 
Freiburg im Breisgau [u.a.] : Herder, 1982. - 127 S. : Ill. - ISBN: 3-451-07945-3. - (Herderbücherei ; 945 : Texte 
zum Nachdenken)(Cassianus, Johannes: Einweisung in das christliche Leben ; 2 )

1539



● Aus dem literarischen Schaffen von Abt Hugo Lang OSB : 1892 bis 1967 / Willibald Mathäser. - St. Ottilien : 
EOS-Verl., 1973. - 176 S. - ISBN: 3-920289-42-0 1090

● Aus dem literarischen Schaffen von Abt Hugo Lang OSB : 1892 bis 1967 / Willibald Mathäser. - St. Ottilien : 
EOS-Verl., 1973. - 176 S. - ISBN: 3-920289-42-0 1472

● Aus dem Tagebuch eines Mönches / von Norbert Backmund. - 2. Aufl. - Grafenau : Morsak, 1982. - 229 S. : Ill. - 
ISBN: 3-87553-175-2 123

● Aus Liebe zur Kirche : Predigten und Ansprachen ; eine Auswahl ; [Festgabe für Diözesanbischof Dr. jur. can. 
Karl Braun aus Anlaß des 60. Geburtstages] / Karl Braun. - 1. Aufl. - Eichstätt : Brönner & Daentler, 1990. - 334 
S. : Ill. - ISBN: 3-920142-03-9 329

● Aus Liebe zur Wirklichkeit : Grundworte ignatianischer Spiritualität / Willi Lambert. - 3. Auf. - Mainz : Grünewald, 
1993 261

● Autorität der Freiheit : Gegenwart des Konzils und Zukunft der Kirche im ökumenischen Disput / hrsg. von 
Johann Christoph Hampe. - München : Kösel (Bände 1-3) 340

● babylonische Talmud / ausgew., übers. und erkl. von Reinhold Mayer. - München : Goldmann, 1963. - 606 S. - 
(Goldmanns gelbe Taschenbücher ; 1330/32) 531

● Barockkirchen zwischen Donau und Alpen / Norbert Lieb. Aufn. von Max Hirmer. - München : Hirmer, 1953. - 
174, 172 S. : zahlr. Ill., Kt. 395

● Basilika Vierzehnheiligen : Symphonie in Licht und Farbe / Text: Dominik Lutz. Bild: A. Bornschlegel. - 3. Aufl. - 
Staffelstein : Bornschlegel, 1999. - 175 S. : überw. Ill. 134

● Bavaria Benedictina / Red.: Bruno Lang. - München : Bayerland-Verl., 1962 ca.. - 68 S. : zahlr. Ill. - (Das 
Bayerland : Sonderausgabe -> 1000 Jahre Benediktiner in Augsburg) 1432

● Bayerische Barockprediger : ausgewählte Texte und Märlein bisher ziemlich unbekannter Skribenten des 
siebzehnten und achtzehnten Jahrhunderts / besorgt von Georg Lohmeier. - München : Süddt. Verl., 1961. - 
252 S. : Ill. 1446

● Bayerische Geschichte : Staat und Volk, Kunst und Kultur / Benno . - 5., durchges. Aufl. - München : Pflaum, 
1967. - 435 S. : Ill., Kt. 1146

● Bayerische Heilige / Johannes Goldner. - Freilassing : Pannonia-Verl., 1979. - 48 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 
3-7897-0077-0. - (Kleine Pannonia-Reihe ; 77) 573

● Bayerische Kirchenfürsten / hrsg. von Ludwig Schrott. Mit Beitr. von Gertrud Diepolder .. - München : Süddt. 
Verl., 1964. - 328 S. : Ill. 1185

● Bayerischer Klosterführer / Hrsg. E. Becker. - 2. Auf. - Nürnberg : n-a-m Verlag, 1987
● Bayerischer Klosterführer / Hrsg.: E. Becker .. - 2. Aufl. - Nürnberg : NAM-Verl., 1987. - 141 S. : zahlr. Ill., Kt. 

25
● Bayerns Assunta : Marienkirche u. Kloster in Rohr / hrsg. von d. Abtei d. Benediktiner zu Rohr in Niederbayern. 

[Die Red. besorgten Konstantin Mach ..]. - Rohr (Niederbayern), 1973. - 99 S. : Ill., graph. Darst. 
136

● Bayrisch katholisch : Begegnungen mit der Sinnlichkeit des Glaubens / Hans-Günther Kaufmann ; Odilo 
Lechner. - Augsburg : Pattloch, 1995. - 144 S. : überw. Ill. - ISBN: 3-629-00097-5      969

● Befreiung durch Jesus? : die Christologie der lateinamerikanischen Befreiungstheologie / Claus Bussmann. - 
München : Kösel, 1980. - 180 S. - ISBN: 3-466-20200-0 516

● Begegnung mit dem Buddhismus : eine Einführung / Heinrich Dumoulin. - Überarb. Neuausg. - Freiburg im 
Breisgau : Herder-Taschenbuch-Verl., 1991. - 204 S. - ISBN: 3-451-08732-4. - (Herder-Taschenbuch ; 1732)

1141
● Begriff "Fleisch" in den Paulinischen Hauptbriefen / Alexander Sand. - Regensburg : Pustet, 1967. - X, 335 S. - 

(Biblische Untersuchungen ; 2) 341
● Bei Christus bleiben : Gedanken zu einem Herzensanliegen Christi im Blick auf Leben und Dienst des Priesters 

/ Karl Braun. - Bamberg, 2001 1419
● Bei Sinnen sein, zu sich und zu Gott finden : ganzheitliche Wege persönlichen Betens in Schule und Gemeinde 

; ein Praxisbuch / Konrad Bürgermeister ; Marieluise Moser ; Andrea Wirth. - 1. Aufl. - Winzer : Duschl, 1998. - 
144 S. : Ill. - ISBN: 3-933047-03-X 1366

● Bekehrung des Aurelius Augustinus : der innere Vorgang in seinen Bekenntnissen / Romano Guardini. - 2. Aufl. 
- München : Kösel, 1950. - 293 S. - (Hochland-Bücherei) 1300

● Bekenntnisse und Gottesstaat / Augustinus. Ausgew. von Joseph Bernhart. - 6. Aufl. - Stuttgart : Kröner, 1955. - 
360 S. : Ill. - (Kröners Taschenausgabe ; 80) 1301

● Benedictus, der Vater des Abendlandes : 547 - 1947 ; Weihegabe der Erzabtei St. Ottilien zum 
vierzehnhundertsten Todesjahr / dargebracht und hrsg. von Heinrich Suso Brechter. - München : Schnell & 
Steiner, 1947. - VIII, 622 S.  (Rücken gebrochen, 5 €) 1450

● Benedikt : Angebote eines Lebens in Bild und Betrachtung / Texte von Angelus Waldstein-Wartenberg OSB, zu 
12 Bildern von Roland Peter Litzenburger. - Luzern : Rex-Verl., 1973. - 30 S.

176
● Benedikt / Adalbert Seipolt ; Lukas Ruegenberg. - Würzburg : Echter, 1998. - 29 S. : überw. Ill. . - ISBN: 

3-429-01991-5 1549
● Benedikt von Nursia - Weisheit des Masses / von Gertrude und Thomas Sartory. - Orig.-Ausg. - Freiburg im 

Breisgau [u.a.] : Herder, 1981. - 141 S. : Ill. - (Herderbücherei ; 884) 1542
● Benedikt von Nursia : der Vater des abendländischen Mönchtums ; mit Auszügen aus der Benedikt-Vita in den 



Dialogen II Gregors des Großen und aus Benedikts Ordensregel / mit einem Essay von Walter Nigg, 50 
Farbbildern von Helmuth Nils Loose. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1979. - 115 S.  : zahlr. Ill. - ISBN: 3-451-18222-X

1485
● Benedikt von Nursia : früheste Berichte ; freie Übertragung aus dem zweiten Buch der Dialoge Gregors des 

Großen ; mit Auszügen aus der Benediktiner-Regel / hrsg. von Benedikt Probst. - St. Ottilien : Eos-Verl., 1979. - 
192 S. - ISBN: 3-88096-055-0 50

● Benedikt von Nursia : seine Botschaft heute / Anselm Grün. - Münsterschwarzach : Vier-Türme-Verl., 1979. - 59 
S. . - ISBN: 3-87868-124-0. - (Münsterschwarzacher Kleinschriften ; 7) 1555

● Benediktinerabtei Plankstetten in Geschichte und Gegenwart / von Petrus Bauer. - Plankstetten/Oberpfalz : 
Benediktinerabtei, 1979. - 139, 80 S. : zahlr. Ill., Kt. 1473

● Benediktinerabtei Weltenburg a.d. Donau : gegründet um 600 ; Geschichte und Kunst / von Lothar Altmann ; 
Rupert Thürmer. - 1. Aufl. - München [u.a.] : Schnell & Steiner, 1981. - 56 S.  : zahlr. Ill. - ISBN: 3-7954-0829-6. 
- (Große Kunstführer ; 86) 411

● Benediktinisches Ettal / [Text und Bilder: Anselm Stitzinger. Benediktinerabtei Ettal]. - Ettal : Benediktinerabtei 
Ettal, 1980. - 32 S.  : Ill. 1532

● Benediktsregel und Weltleute / Ernst Friedrich Sauer. - 2. Aufl. - S[ank]t Augustin- Hangelar : Kersting-Verlag, 
1981. - 273 S.  : Ill. 1101

● Benediktusregel : lateinisch-deutsch / hrsg. von P. Basilius Steidle OSB. - 2., überarb. Aufl. - Beuron : Beuroner 
Kunstverl., 1975. - 211 S. - ISBN: 3-87071-023-3 1164

● Berichte über mein Leben : autobiograph. Aufzeichnungen / hrsg. von Franz Henrich. - 3. Aufl. - Düsseldorf : 
Patmos-Verl., 1985. - 136 S. - ISBN: 3-491-77625-2. - (Katholische Akademie in Bayern <München>: Schriften 
der .. ; 116.) 535

● Berichte über mein Leben : autobiographische Aufzeichnungen / aus d. Nachlaß hrsg. von Franz Henrich. - 1. 
Aufl. - Düsseldorf : Patmos-Verl., 1984. - 136 S. - ISBN: 3-491-77625-2. - (Schriften der Katholischen Akademie 
in Bayern ; 116) 960

● beschädigte Eros : Frau und Mann im Christentum / Gottfried Bachl. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1989. - 93 S. - 
ISBN: 3-451-21470-9 22

● Beten ist menschlich : aus der Erfahrung des Lebens zu Gott gehen / Josef Sudbrack. - Orig.-Ausg. - Freiburg 
[u.a.] : Herder, 1973. - 255 S. - ISBN: 3-451-01965-5. - (Herderbücherei ; 465)

1508
● Beten mit der Kirche : Hilfen zum neuen Stundengebet / hrsg. vom Sekretariat der Deutschen 

Bischofskonferenz. [Verantwortl.: Manfred Entrich]. - 2. Aufl. - Regensburg : Pustet, 1985. - 128 S. - ISBN: 
3-7917-0584-9 1345

● Betlehem : Gedanken um die weihnachtlichen Evangelien / Heinrich Kahlefeld. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Knecht, 1977. - 62 S. - ISBN: 3-7820-0383-7 1118

● Betrachtungen über die göttliche Liturgie / Nikolaj V. Gogol'. - 1. Aufl. - Würzburg : Verl.-Buchh. Der Christl. 
Osten, 1989. - 167 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-927894-00-1 394

● Bewahre Jesu Christi heiliges Erbe : Predigten, Ansprachen, Vorträge ; veröffentlicht vom Bischöfl. Domkapitel 
als Ehrengabe zum 77. Geburtstag d. Diözesanbischofs / von Rudolf Graber. - Regensburg : Pustet, 1980. - 
327 S. : Ill. - ISBN: 3-7917-0669-1 448

● Bhagavadgita : Indiens heilige Gesänge / [übertr. u. kommentiert von Leopold von Schroeder]. - 1. Aufl. - 
Düsseldorf u.a. : Diederichs, 1978. - 172 S. - ISBN: 3-424-00621-1. - (Diederichs' gelbe Reihe ; 21=Indien.)

1522
● Bibel in den Werken alter Meister / Bruce Bernard. - Augsburg : Weltbild-Bücherdienst, 1985. - 298 S. : zahlr. Ill. 

1203
● Bibel in den Werken alter Meister / Bruce Bernard. - Augsburg : Weltbild-Bücherdienst, 1985. - 298 S. : zahlr. Ill. 

1203
● Bibel oder die ganze Heilige Schrift des Alten und Neuen Testaments nach der deutschen Übersetzung D. 

Martin Luthers : Durchgesehene Ausgabe mit dem von der deutschen evangelischen Kirchenkonferenz 
genehmigten Text. - Berlin : Stereotypausg. der Preußischen Haupt-Bibelgesellschaft, 1898. - 914, 164,  312 S. 

424
● Bibel und moderne Literatur : große Lebensfragen in Textvergleichen / Friedrich Hahn. - 1. Aufl. - Stuttgart : 

Quell-Verl., 1966. - 341 S. 1285
● Bibel und moderne Literatur : große Lebensfragen in Textvergleichen / Friedrich Hahn. - 1. Aufl. - Stuttgart : 

Quell-Verl., 1966. - 341 S. 1285
● Bibelauslegung im Wandel : ein Exeget ortet seine Wissenschaft / Norbert Lohfink. - 2. Aufl. - Frankfurt am Main 

: Knecht, 1967. - 239 S. 345
● Bibliographie der deutschsprachigen Benediktiner : 1880 - 1980 / [Bayer. Benediktinerakad. e.V. Hauptschriftl..: 

Aegidius Kolb]. - St. Ottilien : Eos-Verl. - (Studien und Mitteilungen zur Geschichte des Benediktiner-Ordens 
und seiner Zweige / Erg.-Bd. ; ..) 1172
2 . , (1987). - XXIII S., S. 417 - 870 . - (.. ; 29,2)

● Biblioteca Apostolica Vaticana: Liturgie und Andacht im Mittelalter : [diese Publikation erscheint anläßlich der 
Ausstellung Biblioteca Apostolica Vaticana, Liturgie und Andacht im Mittelalter, .. 9. Oktober 1992 bis 10. Januar 
1993] / hrsg. vom Erzbischöflichen Diözesanmuseum Köln. [Hrsg.: Joachim M. Plotzek ..]. - Stuttgart [u.a.] : 
Belser, 1992. - 419 S. : überw. Ill. - ISBN: 3-7630-5780-3. - ISBN: 3-7630-5784-6
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● Biblische Predigten / Karl Rahner. - 3. Aufl. - Freiburg u.a. : Herder, 1966. - 231 S.  360
● Biblische Wunder : Kritik, Chance, Deutung / Michael Winkelmann. - München : Pfeiffer, 1977. - 178 S. - ISBN: 

3-7904-0248-6. - (Pfeiffer-Werkbücher ; 140) 1069
● Bildatlas zur Bibel / L. H. Grollenberg. Dt. Ausg. von Hermann Eising, Vorw. von Johannes Hempel. - Dt. Ausg., 

2. Aufl. - Gütersloh : Bertelsmann, 1958. - 159 S. : zahlr. Ill., Kt. 1031
● Bischof Heinrich Tenhumberg : Gedenkschrift d. Schönstattfamilie. - Vallendar-Schönstatt : Patris-Verl., 1980. - 

158 S. : Ill. - ISBN: 3-87620-070-9. - (Lebensbilder.) 93
● Bischof Ketteler in seinen Schriften / Erwin Iserloh ; Christoph Stoll. - 1. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-

Verl., 1977. - 223 S. : Ill. - ISBN: 3-7867-0599-2. - (Topos-Taschenbücher ; 57) 532
● Bischof Manfred von Regensburg : Stationen seines Weges / Anton Fuchs ; Peter Hornung. - München : 

Schnell & Steiner, 1982. - 71 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-7954-0131-3 1207
● Bischöfe von Linz / Rudolf Zinnhobler (Hrsg.). - 1. Aufl. - Linz : OLV-Buchverl., 1985. - 424 S. : Ill. - ISBN: 

3-85214-410-8 380
● Bischöfe von Linz / Rudolf Zinnhobler (Hrsg.). - 1. Aufl. - Linz : OLV-Buchverl., 1985. - 424 S. : Ill. - ISBN: 

3-85214-410-8 447
● Bistum Regensburg. - Kehl : Echo-Buchverl. 1149

1 . Mittelalter / von Karl Hausberger mit Fotos von Wilkin Spitta .., 1991. - 47 S. : zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 
3-927095-06-0
2 . Von der Reformation zur Säkularisation / von Karl Hausberger mit Fotos von Wilkin Spitta .., 1992. - 47 S. : 
zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 3-927095-11-7
3 . Der heilige Bischof Wolfgang / von Werner Chrobak mit Fotos von Wilkin Spitta .., 1993. - 47 S. : überw. Ill., 
Kt. - ISBN: 3-927095-14-1
4 . 19. und 20. Jahrhundert / von Karl Hausberger mit Fotos von Wilkin Spitta, 1994. - 48 S. : überw. Ill., Kt. - 
ISBN: 3-927095-18-4

● bleibende Bedeutung des Zweiten Vatikanischen Konzils / hrsg. von Franz König. Mit Beitr. von Heinrich Fries .. 
- 1. Aufl. - Düsseldorf : Patmos-Verl., 1986. - 143 S. - ISBN: 3-491-77649-X. - (Katholische Akademie in Bayern 
<München>: Schriften der Katholischen Akademie in Bayern ; 123)

4
● Bleibt, ihr Engel, bleibt bei mir.. / Walter Nigg ; Karl Gröning. - Berlin : Propyläen, 1978 192
● Blümlein des heiligen Franziskus von Assisi : aus d. Ital. nach d. Ausg. d. Tipografia Metastasio, Assisi 1901 / 

von Rudolf G. Binding. - Frankfurt, Main : Insel-Verl., 1973. - 265 S. - (Insel-Taschenbuch.48.)
1526

● Bogenberg, ein altes Heiligtum in Niederbayern / hrsg. vom Landkreis Bogen. Bearb.. von Hans Bleibrunner. - 
Bogen, 1962. - 131 S. : Ill. 1032

● Botschaft aus Träumen : Auftrag, Anruf, Geschenk ; 5 Traumerzählungen aus d. Weltliteratur / mit Einf. und 
Kommentar von Victoria Brockhoff. - Orig.-Ausg. - Freiburg im Breisgau u.a. : Herder, 1983. - 127 S. : Ill. - 
ISBN: 3-451-08062-1. - (Herderbücherei ; 1062: Texte zum Nachdenken)

1538
● Botschaft der Brotvermehrung : zur Geschichte und Bedeutung eines Christusbekenntnisses im Neuen 

Testament / Alkuin Heising. - Stuttgart : Kath. Bibelwerk, 1966. - 82 S. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 15)
143

● Botschaft der Güte und Hoffnung : die Ansprachen seines Pontifikats / Papst Johannes Paul I. Hrsg. von Elmar 
Bordfeld. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1978. - 110 S.  : Ill. - ISBN: 3-7666-9052-3

499
● Botschaft des Glaubens : ein katholischer Katechismus / hrsg. von Andreas Baur..1. Auf. - Donauwörth : Auer, 

1978 258
● Brief an die Epheser / erl. von Max Zerwick. - 1. Aufl. - Düsseldorf : Patmos-Verl., 1962. - 197 S. - ([Geistliche 

Schriftlesung / Erläuterungen zum Neuen Testament] ; 10) 280
● Brief an einen jüdischen Freund : Karol Wojtyla und Jerzy Kluger / Gian Franco Svidercoschi. - Graz u.a. : Verl. 

Styria, 1993. - 115 S. - ISBN: 3-222-12228-8 974
● Briefe in ein Kloster / Peter Lippert. - 4. Aufl. - München : Kösel, 1957. - 206 S.  1422
● Briefe in ein Kloster / von Peter Lippert. - München : Kösel & Pustet, 1932. - 230 S.  1208
● Briefe über Selbstbildung / Romano Guardini. Bearb. von Ingeborg Klimmer. - 13. Aufl. - Mainz : Matthias-

Grünewald-Verl., 1985. - 184 S. - ISBN: 3-7867-1150-X. - (Topos-Taschenbücher ; 146)
1327

● Briefe über Selbstbildung / Romano Guardini. Bearb. von Ingeborg Klimmer. - 55. - 60. Tsd. - Mainz : Matthias-
Grünewald-Verl., [ca. 1957]. - 184 S. 1389

● Briefe vom Comer See. - 1. - 5. Tsd. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1927. - 111 S.  565
● Bruder zwischen gestern und morgen : Konrad von Parzham / Georg Bergmann. - 2. Aufl. - Passau : Passavia, 

1977. - 400 S. : Ill., Kt. - ISBN: 3-87616-037-5 1236
● Buch der Büsser : 9 Lebensbilder / Walter Nigg - 2. Aufl. - Olten : Walter-Verl., 1972. - 248 S. - ISBN: 

3-530-61201-4 1161
● Buch der Büsser : neun Lebensbilder / Walter Nigg. - Zürich : Diogenes, 1993. - 248 S . - ISBN: 3-257-22639-X. 

- (Diogenes-Taschenbuch ; 22639) 952



● Buch Jeschajahu / verdeutscht von Martin Buber gemeinsam mit Franz Rosenzweig. - Berlin : Schneider, 1958 
- 778 S. - (Die Schrift ; 10) 1274

● Buch von der Liebe : lateinamerikanische Psalmen. - 9. Aufl. - Gütersloh : Mohn, 1981. - 152 S. - ISBN: 
3-579-03849-4. - (Gütersloher Taschenbücher Siebenstern ; 168) 1035

● Bücher der Geschichte / verdeutscht von Martin Buber .. - Neubearb. Ausg. - Köln u.a. : Hegner, 1955. - 517 S. 
- (Die Schrift ; 2) 1273
Das Buch Jehoschua

● Buchstaben des Lebens : nach jüdischer Überlieferung / erz. von Friedrich Weinreb. - Orig.-Ausg. - Freiburg i. 
Br. u.a. : Herder, 1979. - 156 S. : Ill. - ISBN: 3-451-07699-3. - (Herderbücherei ; 699)(Texte zum Nachdenken )

1512
● Buße und Bußsakrament in der heutigen Kirche / Autor: Ludwig Bertsch. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 

1970. - 44 S. - (Pastorale ; 3) 903
● byzantinische Liturgie : vom Werden ihrer Symbolgestalt / Hans-Joachim Schulz. - Freiburg im Breisgau : 

Lambertus, 1964. - 226 S. - (Sophia ; 5) 443
● Carl von Dalberg : Erzbischof und Staatsmann (1744 - 1817) / Konrad M. Färber ; Albrecht Klose ..... (Hrsg.). 

Mit Beitr. von Hans-Peter Baum .... - Regensburg : Mittelbayerische Dr.- und Verl.-Ges., 1994. - 263 S. : zahlr. 
Ill., Kt. - ISBN: 3-927529-03-6 1379

● Cherish christ above all : the bible in the rule of Benedict / Demetrius Dumm, O.S.B. - New York [u.a.] : Paulist 
Press, 1996. - 163 S. - ISBN: 0-8091-3646-5 23

● Cherish christ above all : the bible in the rule of Benedict / Demetrius Dumm, O.S.B. - New York [u.a.] : Paulist 
Press, 1996. - 163 S. - ISBN: 0-8091-3646-5 359

● Chorherrenorden und ihre Stifte in Bayern : Augustinerchorherren, Prämonstratenser, Chorherren vom Hl. 
Geist, Antoniter / von Norbert Backmund. - Passau : Neue-Presse-Verl., 1966. - 242 S.  : Kt. 

1471
● Christ sein / Hans Küng. - 5. Aufl. - München : Piper, 1975. - 676 S. - ISBN: 3-492-02090-9    325
● Christen und Demokratie / Hrsg. von Günter Baadte.. Mit Beiträge von Winfried Becker.. - Graz : Styra, 1991 - 

(Kirche heute ; 4) 218
● Christentum innerhalb und ausserhalb der Kirche / hrsg. von Elmar Klinger. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1976. - 

294 S. - ISBN: 3-451-02073-4. - (Quaestiones disputatae ; 73) 1264
● Christentum innerhalb und ausserhalb der Kirche / hrsg. von Elmar Klinger. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1976. - 

294 S. - ISBN: 3-451-02073-4. - (Quaestiones disputatae ; 73) 1264
● Christi Leiden bei Karl Borromäus : mit Meditationen zum Grafschafter Passionskreuz. - 1. Aufl. - Leutesdorf : 

Johannes-Verl., 1991. - 77 S. - ISBN: 3-7794-1192-X 1417
● Christliche Daseinsgestaltung : Äußerungen evangelischer Ethik zu Fragen der Gegenwart / ausgew. von 

Heinz-Horst Schrey. - Bremen : Schünemann, 1958. - XXXII, 584 S. - (Sammlung Dieterich ; 187)
949

● Christliche Gesellschaftslehre / hrsg. von Günter Baadte.. Mit Beiträgen von Herwig Büchele.. - Graz : Styra, 
1989 - (Kirche heute ; 3) 219

● Christliche Gesellschaftslehre / Joseph Höffner. - 4. Aufl. der Studienausg. nach der 8. erw. Aufl. - Köln : 
Presseamt des Erzbistums Köln, 1983. - 329 S. 1375

● christliche Kunst des Abendlandes / Heinrich Lützeler. - 6. Aufl. - Bonn : Verl. der Buchgemeinde, 1950. - 261, 
[80] S. : Ill. 1399

● Christliche Rechtfertigung, gesellschaftliche Gerechtigkeit. - Köln : Benziger, 1973. - 43 S. - ISBN: 
3-545-27031-9. - (Theologische Meditationen. ; 31.) 1113

● Christliche Weltanschauung : Wiederbegegnung mit Romano Guardini / Walter Seidel (Hrsg.) [Mit Beitr. von 
Eugen Biser ...]. - Würzburg : Echter, 1985. - 239 S. - ISBN: 3-429-00941-3 1325

● Christlicher Glaube in moderner Gesellschaft / Gesamtregister. - Freiburg u.a. : Herder, 1982. - 224 S. - ISBN: 
3-451-19230-6. - (Christlicher Glaube in moderner Gesellschaft ; 30.) 458

● Christlicher Glaube und Europa : 12 Predigten / Joseph Ratzinger. - 1. Aufl. - München : Erzdiözese München 
und Freising, 1981. - 144 S. : Ill. 1342

● Christologie im Präsens : kritische Sichtung neuerEntwürfe / Arno Schilson ; Walter Kasper. - 3. Aufl mit 
Literaturnachtr. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1979. - 166 S. - ISBN: 3-451-16941-X. - (Theologisches Seminar)

106
● Christus entgegengehen : Meditationen für jeden Tag / Carlo M. Martini. Hrsg. von August Berz. - Freiburg u.a. : 

Herder, 1990. - 395 S. - ISBN: 3-451-22037-7. - (Jahreslesebuch) 1183
● Christus entgegengehen : Meditationen für jeden Tag, Jahreslesebuch / Carlo M. Martini. - Freiburg, Herder, 

1996 222
● Christus in Euch : Erwägungen über Jesus Christus und das christliche Leben / Emmanuel Maria Heufelder. - 

Regensburg : Habbel, 1976. - 108 S. - ISBN: 3-7748-0334-X 1163
● Christus und der Mensch von heute / Papst Paul VI. [Eingel. und ausgew. von Virgilio Levi]. - Wien ; München 

[u.a.] : Molden, 1968. - 319 S. 1091 
● Closter Thierhaupten : Geschichte in Bildern / Freundeskreis Kloster Thierhaupten. Franz Häußler. - 

Thierhaupten, 1989. - 228 S.  : zahlr. Ill., Kt. 934
● Codex des Kanonischen Rechtes / auctoritate Ioannis Pauli PP. II promulgatus. Die dt. Übers. besorgte ... 

Winfried Aymans .... - Lat.-dt. Ausg. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1983. - LXIII, 799 S. - ISBN: 3-7666-9328-X
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● Cordula oder der Ernstfall / Balthasar, Hans Urs von. - Einsiedeln : Johannes-Verl., 1966. - 123 S. - (Kriterien. ; 

2.) 1283
● Cosmas Damian Asam 1686 – 1739 : Leben und Werk / hrsg. von Bruno Bushart. Mit Beiträgen von Bruno 

Bushart.. - München : Prestel, 1986
● Credo : Glaube und Bekenntnis der Christen ; Medienverbundprojekt zum Katholischen Erwachsenen-

Katechismus ; Denkimpulse und Gesprächshilfen / Xaver Fiederle .. - München : TR-Verl.-Union. - ISBN: 
3-8058-1988-9. - ISBN: 3-8058-1991-9. - ISBN: 3-8058-1992-7. - ISBN: 3-466-45613-4. - ISBN: 3-466-45614-2. 
- ISBN: 3-466-45615-0 - Bände 1, 2, 3 291

● Damit ihr Frieden habt : leben und glauben nach dem Johannesevangelium / Carlo M. Martini. - Freiburg im 
Breisgau : Herder, 1992 - 236 S.- ISBN: 3-451-08766-9. (Herderbücherei;1766)1136

● Dekalog - Gottes Gebote? / Helen Schüngel-Straumann. - Stuttgart : KBW-Verl., 1973. - 128 S. - ISBN: 
3-460-03671-0. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 67) 922

● Denn du bist mein Vater : Bekenntnis eines Lebens / Carlo Carretto. - Freiburg im Breisgau [u.a.] : Herder, 
1991. - 175 S. - ISBN: 3-451-08741-3. - (Herderbücherei ; 1741) 1139

● Denn du bist mein Vater : Bekenntnisse eines Lebens / Carlo Carretto. - Freiburg i.Br. : Herder, 1982. - 175 S. - 
ISBN: 3-451-07916-X. - (Herderbücherei ; 916) 1543

● Deutsche geistliche Dichtung aus tausend Jahren / hrsg. von Friedhelm Kemp. - München : Kösel, 1958. - 542 
S. 374

● Deutsche Glaubenszeugen : Einf. von Joseph Höffner / hrsg. von Emil Spath. Mit Beitr. von Barbara Albrecht .. - 
Freiburg u.a. : Herder, 1980. - 128 S. - ISBN: 3-451-19281-0. - (Zum Besuch des Papstes)

440
● Deutsche Klöster : mit besonderer Berücksichtigung des Benediktiner- und Zisterzienserordens / von Johannes 

Schumacher. - Bonn a. Rhein : Verl. der Buchgemeinde, 1928. - 191 S.  : zahlr. Ill. - (Religiöse Schriftenreihe ; 
4) 1232

● Deutsche Klöster : mit besonderer Berücksichtigung des Benediktiner- und Zisterzienserordens / von Johannes 
Schumacher. - Bonn a. Rhein : Verl. der Buchgemeinde, 1928. - 191 S.  : zahlr. Ill. - (Religiöse Schriftenreihe ; 
4) 1525

● Deutsche Klöster : mit besonderer Berücksichtigung des Benediktiner- und Zisterzienserordens / von Johannes 
Schumacher. - Bonn a. Rhein : Verl. der Buchgemeinde, 1928. - 191 S.  : zahlr. Ill. - (Religiöse Schriftenreihe ; 
4) 1398

● Deutsche Predigten und Traktate / Meister Eckehart. Hrsg. und übers. von Josef Quint. - Zürich : Diogenes, 
1979. - 547 S. - ISBN: 3-257-20642-9. - (Diogenes-Taschenbuch ; 20642 : Detebe-Klassiker) 

907
● Deutsche Predigten und Traktate / Meister Eckehart. Hrsg. und übers. von Josef Quint. - Zürich : Diogenes, 

1979. - 547 S. - ISBN: 3-257-20642-9. - (Diogenes-Taschenbuch ; 20642 : Detebe-Klassiker) 
1328

● Diaconia in Christo : über die Erneuerung des Diakonates / hrsg. von Karl Rahner .... - Freiburg [u.a.] : Herder, 
1962. - XI, 646 S. - (Quaestiones disputatae ; 15/16) 1421

● Dich will ich suchen von Tag zu Tag : Meditationen zu den Morgen- und Abendpsalmen des Stundenbuches / 
Balthasar Fischer. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1985. - 143 S. - ISBN: 3-451-20100-3

85
● Dienen in Liebe : Rudolf Graber, Bischof von Regensburg / hrsg. von Paul Mai. - München [u.a.] : Schnell und 

Steiner, 1981. - 510 S. : Ill. - ISBN: 3-7954-0825-3 430
● Dienen in Liebe : Rudolf Graber, Bischof von Regensburg / hrsg. von Paul Mai. - München [u.a.] : Schnell und 

Steiner, 1981. - 510 S. : Ill. - ISBN: 3-7954-0825-3 1383
● Dienst am geistlichen Leben / Autor: Josef Sudbrack. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1971. - 136 S. - 

ISBN: 3-7867-0183-0. - (Pastorale ; [5]) 11
● Dillinger Franziskanerinnen : 1241 - 1991. - [Dillingen], 1991. - 94 S. : zahlr. Ill., Kt. 1524
● Dom zu Bamberg : Mutterkirche des Erzbistums / Bruno Neundorfer, Fotos von Ingeborg Limmer. - Bamberg : 

St. Otto-Verl., 1987 1701
● Dom zu Regensburg : Ausgrabung, Restaurierung, Forschung ; Ausstellung anlässlich der Beendigung der 

Innenrestaurierung des Regensburger Domes 1984 - 1988 ; Domkreuzgang und Domkapitelhaus Regensburg, 
1. Juni bis 4. November 1990 ; Foyer des Wissenschaftszentrums Bonn-Bad Godesberg, 12. Juni bis 15. Juli 
1990 / [Katalogred.: Peter Morsbach]. - 3., verb. Aufl. - München [u.a.] : Schnell & Steiner, 1990. - 294 S. : zahlr. 
Ill., Kt.  + 2 Pläne . - ISBN: 3-7954-0649-8. - (Kataloge und Schriften / Kunstsammlungen des Bistums 
Regensburg ; 8) 1200

● Domprediger Dr. Johann Maier : Erinnerungen an einen Blutzeugen ; gesammelte Erinnerungen an den 
Domprediger und Würdigungen seines Glaubenszeugnisses / hrsg. mit eigenen Beitr. von Anton Kormann. - 
Abensberg : Kral, 1995. - 152 S. : Ill. - ISBN: 3-9804016-2-6. - (Dr.-Johann-Maier-Gedenkbuch ; [1])

354
● Domprediger Dr. Johann Maier : Erinnerungen an einen Blutzeugen ; gesammelte Erinnerungen an den 

Domprediger und Würdigungen seines Glaubenszeugnisses / hrsg. mit eigenen Beitr. von Anton Kormann. - 
Abensberg : Kral, 1995. - 152 S. : Ill. - ISBN: 3-9804016-2-6. - (Dr.-Johann-Maier-Gedenkbuch ; [1])
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● Drei Marien : die Gestalt des Glaubens / Heinrich Spaemann. - Freiburg im Breisgau u.a. : Herder, 1985. - 143 
S. - ISBN: 3-451-20514-9 1454

● Drei Säulen tragen die Kuppel : Jerusalem, Rom, Byzanz ; gesammelte Studien / Wilhelm Nyssen. - Köln : 
Luthe-Verl., 1989. - 446 S. : Ill. - ISBN: 3-922727-40-9. - (Zentrum Patristischer Spiritualität Koinonia im 
Erzbistum Köln: Schriftenreihe des Zentrums Patristischer Spiritualität KOINONIA im Erzbistum Köln ; 29)

1518
● Dreifaltigkeit / Heinrich Schipperges. - Freiburg : Herder, 1954. - 15 S., [25] Bl. : überw. Ill. - (Der Bilderkreis ; 

39) 1530
● Düsseldorf : Patmos-Verl., 1985. - 136 S. - ISBN: 3-491-77625-2. - (Katholische Akademie in Bayern 

<München>: Schriften der .. ; 116.) 3
● Dynamik des Vorläufigen. - Freiburg i.Br. : Herder, 1978. - 111 S. - ISBN: 3-451-07648-9. - (Herderbücherei ; 

648) 1456
● Edith Stein : ein neues Lebensbild in Zeugnissen und Selbstzeugnissen / hrsg. u. eingel. von Waltraud 

Herbstrith. - Orig.-Ausg. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1983. - 190 S. - ISBN: 3-451-08035-4. - (Herderbücherei ; 
1035) 1536

● Edith Stein : zur Wahrheit berufen - vom Kreuz gesegnet ; ein Lebensbild ; Vortrag im Dom zu Mainz am 7. 
Februar 1984 / Friedrich Wetter. - München : Pressereferat d. Erzdiözese München u. Freising, 1984. - 31 S. : 
Ill. 1499

● Ehe und Familie / Autoren: Paul Adenauer .. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1973. - 88 S. - ISBN: 
3-7867-0182-2. - (Pastorale ; 9 = Pastorale 2) 7

● Ein anderes Leben : was ein Mönch erfährt / Bernardin Schellenberger. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1980. - 135 S. 
- ISBN: 3-451-18846-5 1490

● Ein neues Wort über Maria : Vertiefung in das Geheimnis Mariens / Karl Flügel. - Regensburg : Bischöfl. 
Ordinariat, 1998. - 141 S. 1167
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332 S. - ISBN: 3-8017-0067-4 1044

● Gestalt Jesu in den synoptischen Evangelien / Heinrich Kahlefeld. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : Knecht, 1981. 
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Buchgemeinschaft Donauland Kremayr & Scheriau [u.a.], [1985]. - 424 S.  : zahlr. Ill., Kt. 
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● große Gesundheitsbuch der H[ei]l[igen] Hildegard von Bingen : Leben und Wirken einer bedeutenden Frau des 
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● heiligen Wasser : Psalmenmeditationen aus Indien. Mit Holzschn. von Jyoti Sahi u. Texten von Martin 
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● Herr : Betrachtungen über die Person und das Leben Jesu Christi / Romano Guardini. - 2., durchges. Aufl. - 
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● Herr : Betrachtungen über die Person und das Leben Jesu Christi / Romano Guardini. - 2., durchges. Aufl. - 
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ISBN: 3-17-002013-7. - (Urban-Taschenbücher ; 1012 : Biblische Konfrontationen.) 

1330
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● Himmel liebt die Erde : Weisheit des christlichen Ostens / ausgew. und eingel. von Irenäus Totzke. - Orig.-Ausg. 

- Freiburg : Herder, 1978. - 127 S. - ISBN: 3-451-07690-X. - (Herderbücherei ; 690)(Texte zum Nachdenken )
1511
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● Ich rufe dich bei deinem Namen : der Lebensweg Jesu ; sieben mal sieben Stationen in Wort und Bild. - 1. Aufl. 
- Freiburg : Informationszentrum Berufe der Kirche, 1983. - 48 Bl. : zahlr. Ill. 
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● Ich rufe dich bei deinem Namen : der Lebensweg Jesu ; sieben mal sieben Stationen in Wort und Bild. - 1. Aufl. 
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● Ich will dir nachfolgen, Herr : Verkündigung im Regensburger Dom. Lesejahr C / Michael Grünwald. - 
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● Ihr ergebener Albino Luciani : Briefe an Persönlichkeiten / Johannes Paul I. - 91. - 120. Tsd. - München [u.a.] : 

Verl. Neue Stadt, 1979. - 272 S. - ISBN: 3-87996-076-3 528
● Ihr ergebener Albino Luciani : Briefe an Persönlichkeiten / Johannes Paul I. - 91. - 120. Tsd. - München [u.a.] : 

Verl. Neue Stadt, 1979. - 272 S. - ISBN: 3-87996-076-3 1081
● Ihr seid das Volk : Brief an meine Freunde in der Wüste / Jacques Gaillot. - Freiburg i.Br. [u.a.] : Herder, 1995. - 

113 S. - ISBN: 3-451-23889-6 18
● Ihr seid das Volk : Brief an meine Freunde in der Wüste / Jacques Gaillot. - Freiburg i.Br. [u.a.] : Herder, 1995. - 

113 S. - ISBN: 3-451-23889-6 105
● Ihr seid das Volk : Brief an meine Freunde in der Wüste / Jacques Gaillot. - Freiburg i.Br. [u.a.] : Herder, 1995. - 

113 S. - ISBN: 3-451-23889-6 481
● Ikonen : Fenster zur Ewigkeit / Helmut Brenske. - Einmalige S.-Ausg. - Kirchdorf am Inn : Berghaus, 1986. - 48 

Bl.: überwiegend Ill. - (Artbook international) 559
● Im Dienst des Guten Hirten : Papst Johannes Paul II. an die Priester / Hans Paarhammer (Hg.). - Gesamtausg. 

- Thaur : Kulturverl., 1994. - XXIV, 782 S. : Ill. - ISBN: 3-85395-145-7 451
● Im Dienst des Guten Hirten : Papst Johannes Paul II. an die Priester / Hans Paarhammer (Hg.). - Gesamtausg. 

- Thaur : Kulturverl., 1994. - XXIV, 782 S. : Ill. - ISBN: 3-85395-145-7 1067
● Im Kampf zwischen zwei Epochen : Lebenserinnerungen / Friedrich Muckermann. Bearb. und eingeleitet von 

Nikolaus Junk. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1973. - XVIII, 665 S. : Ill. - ISBN: 3-7867-0409-0. - 
(Kommission für Zeitgeschichte: [Veröffentlichungen der Kommission für Zeitgeschichte / A] ; 15)

920
● Im Kreuz ist Heil : Auswahl aus seinen Schriften / Paul vom Kreuz. Ausgew., übers., kommentiert und eingel. 

vonMart in Bialas. - Zürich [u.a.] : Benziger, 1979. - 183 S. - ISBN: 3-545-20511-8. - (Reihe Klassiker der 
Meditation) 72

● Im Kreuz ist Heil : Auswahl aus seinen Schriften / Paul vom Kreuz. Ausgew., übers., kommentiert und eingel. 
vonMart in Bialas. - Zürich [u.a.] : Benziger, 1979. - 183 S. - ISBN: 3-545-20511-8. - (Reihe Klassiker der 
Meditation) 372

● Im Lebenskreis der Armen : Indisch-christl. Spiegelungen d. Hoffnung. Mit Holzschn. von Jyoti Sahi / Hrsg. von 
Martin Kämpchen*. - Originalausg. - Freiburg i.Br. : Herder, 1981. - 125 S. : Ill. - ISBN: 3-451-07892-9. - 
(Herderbücherei. 892=Texte zum Nachdenken.) 1544

● Im Menschen Christus erkennen / Chiara Lubich. - 1. Aufl. - München [u.a.] : Verl. Neue Stadt, 1979. - 109 S. - 
ISBN: 3-87996-059-x 1269

● Im Menschen Gott begegnen / Ladislaus Boros. - 5. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1972. - 162 S. - 
(Grünewald-Texte) 1015

● Im Menschen Gott begegnen / Ladislaus Boros. - 5. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1972. - 162 S. - 
(Grünewald-Texte) 1357

● Im Namen Gottes? : der mysteriöse Tod des 33-Tage-Papstes Johannes Paul I. ; Tatsachen und Hintergründe / 
David A. Yallop. [Aus d. Engl. übers. von Karl Heinz Siber]. - München : Droemer Knaur, 1984. - 448 S. - ISBN: 
3-426-26160-X 324

● Im Namen Gottes? : der mysteriöse Tod des 33-Tage-Papstes Johannes Paul I. ; Tatsachen und Hintergründe / 
David A. Yallop. [Aus d. Engl. übers. von Karl Heinz Siber]. - München : Droemer Knaur, 1984. - 448 S. - ISBN: 
3-426-26160-X 455

● Im Winter wächst das Brot : sechs Versuche über die Kirche / Ida Friederike Görres. - 6. Aufl. - Einsiedeln : 
Johannes-Verl., 1970. - 131 S. - (Kriterien ; 19) 158

● Im Zeichen des Kreuzes : Leben und Werk des heiligen Paul vom Kreuz, des Gründers der Passionisten. - 1. 
Aufl. - Leutesdorf am Rhein : Johannes-Verl., 1974. - 144 S. : Ill. - ISBN: 3-7794-0589-X

542
● In der Nachfolge Jesu Christi / hrsg. von Karl Lehmann. Mit Beitr. von Hans Urs von Balthasar .. - Freiburg [u.a.] 

: Herder, 1980. - 128 S. - ISBN: 3-451-19280-2. - (Zum Besuch des Papstes) 956
● In der Versuchung : Meditationen über d. Weg zur Vollendung / Ladislaus Boros. - Olten : Walter, 1967. - 132 S. 

60
● In unum congregati : Festgabe für Augustinus Kardinal Mayer OSB zur Vollendung des 80. Lebensjahres / im 

Auftrag der Benediktinerabtei Metten hrsg. von Stephan Haering OSB. - Metten : Abtei-Verl., 1991
170

● Inbild des Kosmos : eine Symbolik der Schöpfung / Photina Rech. - Salzburg : Müller, 1966 (Zweiter Band)
215

● Ins Dunkel geschrieben : Johannes vom Kreuz - Briefe geistlicher Führung / Erika Lorenz. - Orig.-Ausg. - 



Freiburg im Breisgau [u.a.] : Herder-Taschenbuch-Verl., 1987. - 155 S. : Kt. - ISBN: 3-451-08505-4. - (Herder-
Bücherei ; 1505) 1458

● Israel deutet seine Psalmen : Urform und Neuinterpretation in den Psalmen / Joachim Becker. - Stuttgart : Verl. 
Kath. Bibelwerk, 1966. - 98 S. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 18) 980

● Ist das Kloster noch besetzt? : Heiter-Besinnliches rund um das Stift Reichersberg / Werner Thanecker. - 1. 
Aufl. - Ried : H+S-Dr., 1997. - 95 S. : Ill. 1468

● Jahre mit Johannes Paul II. : Rechenschaft über ein politisches Pontifikat / Heinz-Joachim Fischer. - Freiburg 
im Breisgau ; Basel ; Wien : Herder, 1998. - 255 S. - ISBN: 3-451-26525-7 318

● Jerusalem und seine große Zeit : Leben und Kultur in der Heiligen Stadt zur Zeit Christi / die Autoren: O. 
Alberti .. - 1. Aufl. - Würzburg : Popp, 1977. - 288 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-88155-018-5

1102
● Jerusalem und seine große Zeit : Leben und Kultur in der Heiligen Stadt zur Zeit Christi / die Autoren: O. 

Alberti .. - 2. Aufl. - Würzburg : Arena, 1978. - 313 S. : zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 3-401-03835-4
1027

● Jesus - der erste neue Mann / Franz Alt. - 3. Aufl. - München u.a. : Piper, 1989. - 184 S. - ISBN: 3-492-03367-9
1278

● Jesus als Psychotherapeut : Jesu Menschenbehandlung als Modell moderner Psychotherapie / Hanna Wolff. - 
Stuttgart : Radius-Verl., 1978. - 178 S. : Ill. - ISBN: 3-87173-531-0 15

● Jesus Christus ist auferstanden : Meditationen / Karl Lehmann. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1975. - 94 S. - ISBN: 
3-451-17225-9 1004

● Jesus Christus unsere Hoffnung : Meditationen / Karl Lehmann. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1976. - 96 S. - ISBN: 
3-451-17605-X 1003

● Jesus der Christus / Walter Kasper. - 3. Aufl. - Mainz : Grünewald, 1974 206
● Jesus der Christus im Glauben der Kirche / Alois Grillmeier. - Freiburg [u.a.] : Herder 1503

1 . Von der Apostolischen Zeit bis zum Konzil von Chalcedon (451), 1979. - XXIV, 829 S. 
● Jesus der Knecht Gottes : die heilsgeschichtliche Stellung Jesu in den Reden der Apostelgeschichte / 

Emmeram Kränkl. - Regensburg : Pustet, 1972. - XII, 239 S. - ISBN: 3-7917-0334-X. - (Biblische 
Untersuchungen ; 8)(Münchener Universitätsschriften / Katholisch-Theologische Fakultät )

393
● Jesus der Mann : die Gestalt Jesu in tiefenpsychologischer Sicht / Hanna Wolff. - 6. Aufl. - Stuttgart : Radius-

Verl., 1983. - 192 S. - ISBN: 3-87173-636-8. - (Radius-Bücher) 482
● Jesus und die Urchristen : die Qumran-Rollen entschlüsselt / Robert Eisenman ; Michael Wise. - 1. Aufl. - 

München : Bertelsmann, 1992. - 288 S. : Ill. - ISBN: 3-570-02214-5 457
● Jesus von Nazareth / Günther Bornkamm. - 8. Aufl. - Stuttgart u.a. : Kohlhammer, 1968. - 216 S. - (Urban-

Taschenbücher ; 19) 530
● Johanneische Botschaft : Meditationen über Worte aus den Abschiedsreden und dem Ersten Johannesbrief / 

Romano Guardini. - Freiburg im Breisgau [u.a.] : Herder, 1981. - 125 S. - ISBN: 3-451-07886-4. - (Herder-
Bücherei ; 886) 1362

● Johannes Paul II. : Bilder eines Papstes / [Fotografien: Gianni Giansanti. Text: Marco Tosatti. Hrsg.: Valeria 
Manferto De Fabianis]. - Erlangen : Müller, 1996. - 176 S. : überwiegend Ill. - ISBN: 3-86070-544-X

35
● Johannes Paul II. : das Geheimnis des Karol Wojtyla / Andreas Englisch. - 2. Aufl. - München : Ullstein, 2003. - 

382 S. - ISBN: 3-550-07576-6 1376
● Johannes Paul II. : Im Dienste d. Menschheit / Kathryn Spink ; Oskar Simmel. - München : Delphin-Verl., 1980. 

- 128 S. : überw. Ill. (z.T.farb.) . - ISBN: 3-7735-5073-1 1029
● Johannes Paul II., Leidensweg der 100 Tage : 13. Mai - 16. Aug. 1981 = Voyage dans la souffrance  / [Text:] 

Sergio Trasatti. [Fotos:] Arturo Mari. Hrsg. Hendrik van Bergh. - St. Ottilien : Eos-Verl., 1982. - 197 S.  : zahlr. Ill. 
- ISBN: 3-88096-186-7 1030

● Johannes und die Synoptiker : ein Forschungsbericht / Josef Blinzler. - Stuttgart : Verl. Kath. Bibelwerk, 1965. - 
100 S. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 5) 141

● Johannes XXIII : Briefe an die Familie 1945-1962 / Johannes XXIII. Hrsg. von Loris Francesco Capovilla. - 
Freiburg : Herder, 1970 (das ist der zweite Band der Briefe) 173

● Johannes XXIII : ein unbequemer Optimist / Nikodim, Metropolit von Leningrad und Nowgorod. - Zürich u.a. : 
Benziger, 1978. - X, 530 S. - ISBN: 3-545-24051-7 365

● Johannes XXIII. geistliches Tagebuch : und andere geistliche Schriften. - 2. Aufl. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1964. 
- 479 S. : Ill. 1487

● Johannesevangelium / erl. von Benedikt Schwank. - Düsseldorf : Patmos-Verl.. - (Die Welt der Bibel / 
Kleinkommentare ; 7) 1409 
1 . 1,1 - 4,54. - 1. Aufl. , 1966. - 240 S. - (... ; 7,1)

● Johannesevangelium / von Rudolf Schnackenburg. - Freiburg [u.a.] : Herder. - ISBN: 3-451-14318-6. - ISBN: 
3-451-16144-3. - ISBN: 3-451-17335-2. - ISBN: 3-451-20022-8. - (Herders theologischer Kommentar zum 
Neuen Testament ; ...) 1504
4 . Ergänzende Auslegungen und Exkurse, 1984. - 236 S. - (... ; 4,4)
1 . Einleitung und Kommentar zu Kap. 1 - 4, 1965. - XXXV, 523 S. - (... ; 4,1)

● John Henry Newman begegnen / Gerhard Ludwig Müller. - Augsburg : Sankt-Ulrich-Verl., 2000. - 176 S. : Ill. - 



ISBN: 3-929246-54-6. - (Zeugen des Glaubens) 27
● Joseph Amberger : (1816 - 1889) ; ein Beitrag zur Geschichte der Pastoraltheologie / Werner Schrüfer. - 

Würzburg : Echter, 1995. - 505 S. - ISBN: 3-429-01647-9. - (Studien zur Theologie und Praxis der Seelsorge ; 
17) 1045

● Joseph Greving : (1868 - 1919) ; zur Erinnerung an die Begründung der "Reformationsgeschichtlichen Studien 
und Texte" im Jahre 1905 / von Hubert Jedin. - Münster in Westf. : Aschendorff, 1954. - 65 S. : Ill. - 
(Katholisches Leben und Kämpfen im Zeitalter der Glaubensspaltung ; 12)
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● Joseph Kardinal Schröffer : ein Leben für die Kirche / Alfred Schickel. - Eichstätt : Brönner & Daentler, 1991. - 

304 S., [10] Bl. : Ill. - ISBN: 3-920142-04-7 327
● Jubiläumsschrift St. Ulrich : 973 - 1973 / hrsg. von der Diözese Augsburg. Red.: Martin Achter .. - Augsburg : 

Augsburger Dr.- und Verl.-Haus, 1973. - 108 S. : Ill. 312
● Jüdische Weisheit aus drei Jahrtausenden / ausgew. und ins Dt. übertr. von Salcia Landmann. Hrsg. von Israel 

Steinberg. - Dt. Erstausg. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1968. - 172 S. - (dtv ; 486)
921

● Julius Cardinal Döpfner : Erinnerung, Bildnotizen, Zitate / Oskar Neisinger. - Würzburg : Echter, 1976. - 89 S. : 
zahlr. Ill. - ISBN: 3-429-00501-9 407

● Kanonisches Eherecht / Hartmut Zapp. Begr. von Ulrich Mosiek. - 6., völlig neu bearb. Aufl. - Freiburg i. Brsg. : 
Rombach, 1983. - 288 S. - ISBN: 3-7930-9032-9. - (Rombach-Hochschul-Paperback ; 110)

520
● Kardinal Döpfner : Leben und Wort ; 1913 - 1976 / hrsg. von Fritz Bauer .. In Zs-Arbeit mit der Münchener Kath. 

Kirchenzeitung. - München : Pfeiffer, 1976. - 94 S. : Ill.  + 1 Schallpl. - ISBN: 3-7904-0224-9

● Kasualpredigten / hrsg. von Konrad Baumgartner .... - München : Wewel. - ISBN: 3-87904-072-9. - (Der 
Prediger und Katechet ; ...)(Wewelbuch ; ... ) 1259

● Katechismus der katholischen Kirche / Ecclesia Catholica. - München : Oldenbourg, 1993
● Katechismus der Katholischen Kirche. - Taschenbuchausg. - München ; Wien : Oldenbourg; Leipzig  : Benno 

[u.a.] , 1993. - 816 S. : Ill. - ISBN: 3-486-56038-7. - ISBN: 3-7029-0364-X. - ISBN: 3-7462-1109-3. - ISBN: 
3-7228-0325-X. - ISBN: 3-7058-0550-9 1488
entspricht dem 1. Band +
2 . Leben aus dem Glauben, 1995. - 509 S. - ISBN: 3-451-23762-8. - ISBN: 3-9804422-0-9

● katholische Inspirationslehre zwischen Vatikanum I und II : kirchliche Dokumente im Licht der theologischen 
Diskussion / Johannes Beumer. - Stuttgart : Verl. Kath. Bibelwerk, 1966. - 107 S. - (Stuttgarter Bibelstudien ; 
20) 147

● Katholische Kirche in der DDR : Gemeinden in der Bewährung ; 1945-1980 / Wolfgang Knauft. - 2., verb.und 
erw. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1980. - 243 S. : Ill. - ISBN: 3-7867-0803-7
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● Katholische Kirche in der DDR : Gemeinden in der Bewährung ; 1945-1980 / Wolfgang Knauft. - 2., verb.und 

erw. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 1980. - 243 S. : Ill. - ISBN: 3-7867-0803-7
1272

● katholische Pfarrei Vohenstrauß : 1929 - 1979 ; Festschrift anläßlich des 50jährigen Weihetages der Pfarrkirche 
/ Text: Wilhelm Gegenfurtner. Fotos: Gregor Peda. - München [u.a.] : Schnell & Steiner, 1979. - 48 S.  : zahlr. Ill. 

1484
● Katholische Soziallehre im politischen und gesellschaftlichen Prozess / Anton Rauscher (Hrsg.). - Köln : 

Bachem, 1990. - 123 S. - ISBN: 3-7616-1026-2. - (Mönchengladbacher Gespräch: Mönchengladbacher 
Gespräche ; 12) 596

● Katholischer Erwachsenen-Katechismus : d. Glaubensbekenntnis d. Kirche / hrsg. von d. Dt. 
Bischofskonferenz. - 2. Aufl. - Kevelaer : Butzon & Bercker; München*Regensburg u.a.  : Don-Bosco-
Verl.*Pustet u.a. , 1985. - 462 S. - ISBN: 3-7666-9388-3. - ISBN: 3-7698-0528-3. - ISBN: 3-460-32351-5

165
● Katholischer Erwachsenen-Katechismus : das Glaubensbekenntnis der Kirche / hrsg. von der Deutschen 

Bischofskonferenz. - 2. Aufl. - Kevelaer : Butzon & Bercker, 1985
● Katholischer Katechismus der Bistümer Deutschlands. - München : Kösel, 1956. - 288 S. : Ill. 1064
● Kennt die Religion den Menschen? : Erfahrungen zwischen Psychologie u. Glauben. - 2. Aufl. - München u.a. : 

Piper, 1984. - 141 S. - ISBN: 3-492-00618-3. - (Serie Piper ; 318.) 1022
● Kernfragen des Alten Testaments : praktische Einführungen / Heinrich Groß. - Regensburg : Pustet, 1977. - 167 

S. - ISBN: 3-7917-0502-4. - (Schlüssel zur Bibel) 1386
● Ketzer und Mystiker : Extremisten des Glaubens ; Versuch einer Deutung / Alfred Läpple. - München : Delphin-

Verl., 1988. - 288 S. : Ill. - ISBN: 3-7735-5363-3 1338
● Kirche / Hans Küng. - München : Piper, 1977. - 605 S. - ISBN: 3-492-00461-X. - (Serie Piper ; 161)

585
● Kirche der Medien oder Medienkirche? : Dokumentation / Bamberger Mediengespräch. [Redaktion: Hans-

Günter Röhrig]. - Bamberg, ca. 1990. - 78 S. - (Erzdiözese <Bamberg>: Schriftenreihe der Pressestelle des 
Erzbischöflichen Ordinariats ; 12) 981

● Kirche in der Gesellschaft : der katholische Beitrag 78/79 / hrsg. von Jürgen Wichmann. - München [u.a.] : 



Olzog, 1978. - 407 S.- ISBN: 3-7892-7135-7. - (Geschichte und Staat ; 220/222) 1173
● Kirche in der Welt : Beiträge zur christlichen Gesellschaftsverantwortung (Band 1 und 2) / Anton Rauscher. - 

Würzburg : Echter, 1988 201
● Kirche in Geschichte und Gegenwart / August Schuchert ; Heinz Schütte. - Kempen : Thomas-Verl., 1970. - 604 

S.  : zahlr. Ill., graph. Darst., Kt.  + Beil. - ISBN: 3-87817-000-9 415
● Kirche in Geschichte und Gegenwart / August Schuchert ; Heinz Schütte. - München : St. Michaelsbund, 1970. 

- 604 S. : zahlr. Ill., graph. Darst., Kt. + Beil. 1193
● Kirche und Leben : e. Buch von d. Schönheit u. Segenskraft d. Kirche. - 26. - 35. Tsd. - Kempten : Pröpster, 

1959. - 544 S. : Ill. 126
● Kirche und Staat im frühen Christentum : Dokumente aus acht Jahrhunderten und ihre Deutung / Hugo Rahner. 

- München : Kösel, 1961. - 492 S. 938
● Kirche, Katholiken und Nationalsozialismus / Klaus Gotto .. (Hg.). - 1. Aufl. - Mainz : Matthias-Grünewald-Verl., 

1980. - 155 S. : Ill., graph. Darst., Kt. - ISBN: 3-7867-0838-X. - (Topos-Taschenbücher ; 96) 29
● Kirchen und Gesellschaft in beiden deutschen Staaten / hrsg. von Gisela Helwig .. - Köln : Verl. Wiss. und 

Politik, 1987. - 224 S. : Kt - ISBN: 3-8046-0328-9. - (Edition Deutschland-Archiv) 1063
● Kirchen und Klöster in Ulm : ein Beitrag zum katholischen Leben in Ulm und Neu-Ulm von den Anfängen bis zur 

Gegenwart / Hrsg. Hans Eugen Specker, Hermann Tüchle. - Ulm : Süddt. Verl.Gesell., 1979 184
● Kirchenfenster von Chartres / Alfons Dierick. - Stuttgart : Parkland-Verl., [1978]. - 9 S., [19] Bl. : zahlr. Ill. - ISBN: 

3-88059-090-7. - (Orbis pictus) 1445
● Kirchengeschichte : auf Grund des Lehrbuches von F. X. von Funk / neubearb. von Karl Bihlmeyer. Neubesorgt 

von Hermann Tüchle. - Paderborn : Schöningh. - ISBN: 3-506-71063-X. - (Wissenschaftliche Handbibliothek)
392

3 . Die Neuzeit und die neueste Zeit. - 8. und 9. Aufl. , 1934. - XII, 479 S. 
● Kirchengeschichte : auf Grund des Lehrbuches von F. X. von Funk / neubearb. von Karl Bihlmeyer. Neubesorgt 

von Hermann Tüchle. - Paderborn : Schöningh. - ISBN: 3-506-71063-X. - (Wissenschaftliche Handbibliothek)
1033

1 . Das christliche Altertum. - 10., vielfach verb. und teilw. umgearb. Aufl. , 1936. - XVI, 403 S. 
2 . Das Mittelalter. - 9., verb. Aufl. , 1932. - XVI, 384 S. 
3 . Die Neuzeit und die neueste Zeit. - 8. und 9. Aufl. , 1934. - XII, 479 S. 

● Kirchengeschichte : auf Grund des Lehrbuches von F. X. von Funk / neubearb. von Karl Bihlmeyer. Neubesorgt 
von Hermann Tüchle. - Paderborn : Schöningh. - ISBN: 3-506-71063-X. - (Wissenschaftliche Handbibliothek)
3 . Die Neuzeit und die neueste Zeit. - 11. und 12. Aufl. , 1956. - XV, 583 S. 1169

● Kirchengeschichte aus erster Hand : Berichte von Augenzeugen und Zeitgenossen / die Quellentexte .. wurden 
von Josef Pretscher zsgest. und eingel. - 1. Aufl. - Würzburg : Arena, 1964. - 511 S. : Ill. 515

● Kirchengeschichte Bayerns / Romuald Bauerreiss. - St. Ottilien : EOS-Verl. 343
1 . Von den Anfängen bis zu den Ungarneinfällen. - 2., neubearb. u erw. Aufl. , 1958. - XIV,183 S.
6 . Das sechzehnte Jahrhundert. - 1. Aufl. , 1965. - XXX, 405 S. : Ill. 
7 . 1600 - 1803. - 1. Aufl. , 1970. - XXIV, 478 S.  : Ill. 

● Klartext : zur Sache Jesu ohne Wenn und Aber / Georg Betz. - Freiburg i. Br. : Christophorus-Verl., 1987. - 160 
S. - ISBN: 3-419-50815-8 1072

● Kleine deutsche Kirchengeschichte / hrsg. von Bernhard Kötting. Mit Beitr. von Remigius Bäumer .. - Freiburg 
u.a. : Herder, 1980. - 159 S. - ISBN: 3-451-19282-9. - (Zum Besuch des Papstes) 28

● Kleine katholische Dogmatik / Johann Auer ; Joseph Ratzinger. - Regensburg : Pustet, 1978-1983 (Bände 2, 3, 
5, 6, 7, 8, 9 – teilw. in Mehrfachexemplaren ; Paperback) 247

● Kleine Kirchengeschichte / August Franzen. - Neubearb. jetzt mit Übersichtstaf., erw. Neuausg., 3. Aufl. - 
Freiburg im Breisgau ; Basel ; Wien : Herder-Taschenbuch-Verl., 1993. - 447 S. - ISBN: 3-451-08577-1. - 
(Herder-Taschenbuch ; 1577) 1414

● kleine Mönch : ein geistliches Notizbüchlein / Madeleine Delbrêl. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1981. - 96 S. : Ill. - 
ISBN: 3-451-19407-4 1466

● Kleine Passion : [Hrsg.: E. Waldmann]. - 21. - 30. Tsd. - Leipzig : Insel-Verl., [1919]. - 44 S. - (Insel-Bücherei ; 
250) 492

● kleine Therese von Lisieux : Aufzeichnungen und Erinnerungen ihrer Schwester / Céline Martin. - 1. Aufl. - 
München [u.a.] : Verl. Neue Stadt, 1985. - 149 S. - ISBN: 3-87996-165-4. - (Große Gestalten der Christenheit ; 
16) 1277

● Kleines theologisches Wörterbuch / Karl Rahner ; Herbert Vorgrimler. - 10., unter Mitarb. von Kuno Füssel völlig 
neu bearb. Aufl. - Freiburg im Breisgau : Herder, 1976. - 459 S. - ISBN: 3-451-07557-1. - (Herderbücherei ; 557)

1541
● Kleines theologisches Wörterbuch / Karl Rahner ; Herbert Vorgrimler. - 2. Aufl. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1962. - 

396 S. - (Herder-Bücherei ; 108/109) 438
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Verl., 1981. - 527 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-88096-086-0 1201

● Logik des Glaubens / Henri Bouillard. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1966. - 135 S. - (Quaestiones disputatae ; 29)
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510
● Lust an Gott und seiner Sache oder Lassen sich Gnade und Freiheit, Glaube und Vernunft, Erlösung und 

Befreiung vereinbaren? / Ludwig Weimer. - Freiburg u.a. : Herder, 1981. - 560 S. - ISBN: 3-451-19195-4
154

● Luther zwischen Reform und Reformation : der Thesenanschlag fand nicht statt / Erwin Iserloh. - 
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3-491-77684-8 470
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Ill. - ISBN: 3-928272-33-0 14

● Marsch auf Rom : ein Kampf um Kirche / Michael Müller (Hrsg.). - 1. Aufl. - Aachen : MM-Verl., 1993. - 488 S. : 
Ill. - ISBN: 3-928272-33-0 70
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● Matthäus der Seelsorger : das neue Verständnis der Evangelien dargestellt am Beispiel von Matthäus 18 / 
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(Münsterschwarzacher Kleinschriften ; 4) 249
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● Ars poetica : Texte von Dichtern des 20. Jahrhunderts zur Poetik / hrsg. von Beda Allemann. - Darmstadt : 
Wiss. Buchges., 1966. - XI, 460 S. 1664

● Auf der Sonnenseite des Bayerischen Waldes : e. Heimatbuch d. Landkreises Deggendorf / [Zsstellung u. Red.: 
Alois Fink]. - Passau : Neue Presse, 1983. - 376 S. : zahlr. Ill. 1681

● Auf der Sonnenseite des Bayerischen Waldes : e. Heimatbuch d. Landkreises Deggendorf / [Zsstellung u. Red.: 
Alois Fink]. - Passau : Neue Presse, 1983. - 376 S. : zahlr. Ill. 691

● Auf Flügeln leben : von der Geborgenheit im Grenzenlosen / Jean Paul. Ausgew. und eingel. von Jutta Kayser. - 
Orig.-Ausg. - Freiburg [u.a.] : Herder, 1983. - 126 S. - ISBN: 3-451-08089-3. - (Herderbücherei ; 1089 : Texte 
zum Nachdenken) 1805

● Aufbruch im Reich der Mitte : Zeugen der Erweckung in China berichten / Danyun. - Wiesbaden : Projektion J 
Buch- und Musikverl., 1994. - 380 S. - ISBN: 3-89490-016-4 758

● Augsburger Renaissance : Hans Daucher und die Bildhauer der Fuggerkapelle bei St. Anna / Herbert Schindler. 



- München : Bayer. Vereinsbank, 1985. - 72 S. : zahlr. Ill. - (Bavaria antiqua ; [24]) 1689
● Augustus : Prinzeps und Monarch / Dietmar Kienast. - Darmstadt : Wiss. Buchges., 1982. - X, 515 S. : Kt.  + 1 

Stammtaf. - ISBN: 3-534-07058-5 889
● Aula : Roman. / Hermann Kant  - 2.Aufl. - Berlin : Rütten & Loening, 1966. - 465 S.   1703
● Aus meinem Leben : Dichtung u. Wahrheit / Goethe. Ausw., Einl. u. Anm. von Wilhelm Fiedler. - 2. Aufl - 

Bamberg : Bayer. Verl.-Anst., 1960. - 112 S.- (Am Born der Weltliteratur / A ; 3.)         872
● Baierische Weltgeschicht / Michl Ehbauer. - München : Süddt. Verl., 1974 661
● Bajuwaren : Die legendäre Herkunft und der fabel-hafte Weg eines deutschen Stammes aus der Urzeit in die 

Gegenwart / Hans F. Nöhbauer. - Augsburg. : Weltbild Verl., 1990. - 352 S. : Ill., Kt. - ISBN: 3-89350-101-0
774

● Balthasar Neumann als Zeichner und Graphiker / Joachim Hotz. - München : Bayer. Vereinsbank, 1983. - 47 
S. : zahlr. Ill. - (Bavaria antiqua ; [21]) 1688

● Bamberg : Bilder einer Stadt / Aufnahmen von Friedrich Mader. Text von Karin Dengler-Schreiber. - 4. Aufl. - 
Bamberg : Bayerische Verl.-Anst., 1995. - 157 S. : überw. Ill. - ISBN: 3-87052-284-4 1809

● Barocke Jagdkultur der Fürstbischöfe von Bamberg / Albrecht Graf von und zu Egloffstein. - München : Bayer. 
Vereinsbank, 1984. - 60 S. : Ill., Kt. - (Bavaria antiqua ; [22]) 1800

● Bayerische Geschichte : Staat und Volk, Kunst und Kultur / Benno Hubensteiner. - 2. Aufl. - München : Pflaum, 
1961. - 432 S. : Ill., Kt. 809

● Bayerische Geschichte : Staat und Volk, Kunst und Kultur / Benno Hubensteiner. - Jubiläums-Sonderausg. - 
München : Verl. Wittelsbacher Ausgleichsfonds, 1980. - 360 S., [24] Bl. : Ill., Kt. 1667

● Bayerische Geschichte / Karl Bosl. - München : List, 1971. - 310 S.  : Ill., Kt. - ISBN: 3-471-77138-7 819
● Bayerische Landtag : eine Chronik / Peter Jakob Kock. - Aktualisierte Neuaufl. - Bamberg : Bayer. Verl.-Anst., 

1991. - 508 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-87052-808-7. - ISBN: 3-87052-807-9 1751
● bayerische Stadt in Mittelalter und Neuzeit : Altbayern, Franken, Schwaben / Karl Bosl. - Regensburg : Pustet, 

1988
● Bayern : 2000 Jahre in Bildern und Dokumenten / Hans Dollinger. - Gütersloh : Prisma-Verl., 1980. - 300 S. : 

überwiegend Ill. - ISBN: 3-570-02157-2 1683
● Bayern / hrsg. von Karl Bosl. - 2., überarb. Aufl. - Stuttgart : Kröner, 1965. - LXXI, 949 S.  : Kt. - (Handbuch der 

historischen Stätten Deutschlands ; 7)(Kröners Taschenausgabe ; 277 ) 1815
● Bayern nach dem Krieg : Photographien 1945 - 1950 / hrsg. von Michael Henker .. - Augsburg : Haus der 

Bayerischen Geschichte, 1995. - 312 S. : überw. Ill. - ISBN: 3-927233-42-0. - (Veröffentlichungen zur 
bayerischen Geschichte und Kultur ; 31) 1692

● Bayern, Deutschland, Europa : Festschrift für Alfons Goppel / hrsg. von Ludwig Huber. - Passau : Passavia, 
1976?

● bedrohte Friede : polit. Aufsätze 1945-1981 / Weizsäcker, Carl Friedrich von. - 3. Aufl.- München [u.a.] : Hanser, 
1982. - 648 S.- ISBN: 3-446-13454-9 1646

● Begegnung mit Gedichten : 60 Interpretationen / zsgest. und hrsg. von Walter Urbanek. Mit einem Essay von 
Benno von Wiese. - 2. Aufl. - Bamberg : Buchner, 1970. - 339 S. - (Texte ; 23) 722

● begnadete Angst / Georg Bernanos. [Übertr. und Nachw. von Eckart Peterich]. - 2. Aufl. - Köln : Hegner, 1951. - 
219 S. 1799

● Beschreibung des Japanischen Reiches (Descriptio regni japoniae / Bernhardus Varenius. - Darmstadt : Wiss. 
Buchgesell., 1974

● Bilder aus der bayerischen Geschichte / hrsg. von Alois Fink. - Nürnberg : Nest-Verl., 1953. - 270 S.  : Ill., Kt. 
1691

● Bildhauerfamilie Schwanthaler : 1633 - 1848 ; vom Barock zum Klassizismus ; Ausstellung des Landes 
Oberösterreich, Augustinerchorherrenstift Reichersberg am Inn, 3. Mai bis 13. Oktober 1974 / [Schriftleitung: 
Otto Wutzel]. - 2. Aufl. - Linz : OÖ. Landesverl., 1974. - Getr. Zählung : zahlr. Ill. 887

● Blauweiß in Schimpf u. Ehr, Lust u. Leid : ein Bayernspiegel / Josef Schlicht. Aus seinen Werken und dem 
Nachlaß ausgew. und hrsg. von Rupert Sigl. - Rosenheim : Rosenheimer Verl.-Haus, 1973. - 487 S. : Ill. - ISBN: 
3-475-52050-8

● Blauweiß in Schimpf u. Ehr, Lust u. Leid : ein Bayernspiegel / Josef Schlicht. Aus seinen Werken und dem 
Nachlaß ausgew. und hrsg. von Rupert Sigl. - Rosenheim : Rosenheimer Verl.-Haus, 1973. - 487 S. : Ill. - ISBN: 
3-475-52050-8 766

● Boethius / hrsg. von Manfred Fuhrmann .. - Darmstadt : Wiss. Buchges., 1984. - VII, 466 S. - ISBN: 
3-534-07059-3. - ISSN: 0509-9609 . - (Wege der Forschung ; 483) 799

● Böhmerwald auf alten Ansichtskarten / [Verwendete Ansichtskarten aus der Sammlung von Miloslav Martan und 
Miroslav Předota. Auswahl: Marie Draxlerová]. - České Budějovice : Jihočeské tiskárny, 1992. - 287 S. : zahlr. 
Ill. - ISBN: 80-901120-3-X 1730

● Böhmisch-oberpfälzische Akanthusaltäre / von Wolf-Dieter Hamperl ; Aquilas Rohner. - 1. Aufl. - München 
[u.a.] : Schnell & Steiner, 1984. - 80 S. : überw. Ill., Kt. - ISBN: 3-7954-0611-0. - (Große Kunstführer ; 123)

1817
● Briefe / Johann Wolfgang Goethe. - München : Hanser, 1958. - 1301 S.  1744
● Briefe an einen jungen Dichter / Rainer Maria Rilke*. - (296.-305. Tsd.) . - Wiesbaden : Insel-Verl., 1950. - 55 S. 



- (Insel-Bücherei ; 406)
● Brot - Zeit : Beobachtungen des Vertrauten / Hrsg.: Josef Mittlmeier. Textbeitr.: Friedbert Förster .. - 

Regensburg : Univ. Regensburg, Inst. für Kunsterziehung, [2002]. - 64 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-9808020-3-5
835

● Buch der Zeichen und Symbole / Inge Schwarz-Winklhofer ; Hans Biedermann. - München u.a. : Droemer 
Knaur, 1975. - IX, 278 S. : Ill. - ISBN: 3-426-00403-8 843

● Budapest, Donau / Bild István Faragó. Text Péter Buza. - Berlin ; München u.a. : RV Reise- u. Verkehrsverl., 
1991. - 174 S. : überwiegend Ill. - ISBN: 3-575-11031-X 1724

● byzantinische Jahrtausend / Hans Georg Beck. - München : Beck, 1978 665
● Caesar im Unterricht : Unterrichtsprojekte, Hilfsmittel, Textinterpretationen / [zsgest. und red. von] Friedrich 

Maier. - 1. Aufl.- Bamberg : Buchner, 1983. - 152 S. : graph. Darst., Kt.- ISBN: 3-7661-5407-2. - (Auxilia ; 7)
1648

● Carmina Burana : d. Lieder d. Benediktbeurer Handschrift ; zweisprach. Ausg. - 2. Aufl. - München : Dt. 
Taschenbuch-Verl., 1983. - 996 S. - ISBN: 3-423-02063-6. - (dtv ; 2063) 790

● Cäsar läßt grüßen : die Geschichte der Römer / Joachim Fernau. - München [u.a.] : Herbig, 1971. - 384 S. 
1699

● Catull : eine Interpretation / Hans Peter Syndikus. - Darmstadt : Wiss. Buchges. - (Impulse der Forschung ; ..)
808

3 . Die Epigramme (69 -116), 1987. - VI, 151 S. - ISBN: 3-534-03147-4. - (.. ; 48)
● Charaktere / Theophrastus,Hrsg. von Dietrich Klose*. - Stuttgart : Reclam, 1974. - 103 S. - ISBN: 

3-15-000619-8. - (Universal-Bibliothek.Nr.619/19a.) 1615
● Christian Jorhan d. A. in Landshut : Niederbayerns großer Rokokobildhauer / Herbert Schindler.  - München : 

Bayerische Vereinbank, 1985. (Bavaria Antiqua)
● Christian Jorhan d. Ä. in Landshut : Niederbayerns großer Rokokobildhauer / Herbert Schindler. - München : 

Bayer. Vereinsbank, 1985. - 63 S.  : zahlr. Ill. - (Bavaria antiqua ; [25]) 629
● Cosmas Damian Asam : 1686 - 1739 ; Leben und Werk ; [Ausstellung zum 300. Geburtstag Cosmas Damian 

Asams in Kloster Aldersbach, Niederbayern, vom 15. August bis 19. Oktober 1986] / hrsg. von Bruno Bushart .. 
- München : Prestel, 1986. - 359 S. : zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 3-7913-0767-3

612
● Daten deutscher Dichtung : chronologischer Abriß der deutschen Literaturgeschichte / Herbert A. und Elisabeth 

Frenzel. - München : Dt. Taschenbuch-Verl.. - ISBN: 3-423-03003-8. - ISBN: 3-423-03004-6. - ISBN: 
3-423-03101-8. - ISBN: 3-423-03102-6. - (dtv ; ...) 1661
1 . Von den Anfängen bis zur Romantik. - 3. Aufl. , 1966
1 . Von den Anfängen bis zur Romantik. - 13. Aufl. , 1977
2 . Vom Biedermeier bis zur Gegenwart. - 13., überarb. Aufl. , 1977
2 . Vom Biedermeier bis zur Gegenwart, 1964. - 313 S. - (... ; 54)

● DDR-Staatssicherheit : Entwicklung, Strukturen, Aktionsfelder / Karl Wilhelm Fricke. - 2., aktualisierte Aufl. - 
Köln : Verl. Wissenschaft und Politik, 1984. - 263, [8] S.  : Ill. - ISBN: 3-8046-8608-7

1656
● De beata vita : lat./dt. / Übers., Anm. u. Nachw. von Ingeborg Schwarz-Kirchenbauer .. - Stuttgart : Reclam, 

1982. - 109 S. - ISBN: 3-15-007831-8. - (Universal-Bibliothek ; 7831)    1604
● De officiis : lateinisch und deutsch = Vom pflichtgemäßen Handeln  / Marcus Tullius Cicero. Übersetzt., 

kommentiert und hrsg. von Heinz Gunermann. - Stuttgart : Reclam, 1976. - 453 S. - ISBN: 3-15-001889-7. - 
(Universal-Bibliothek ; 1889(5)) 853

● Denkmalfibel : Hinweise zu Denkmalschutz und Denkmalpflege in Bayern / bearb. von Werner Schiedermair 
und Jutta Scherg. - 1. Nachdr. - München : Callwey, 1991. - 188 S. : überwiegend Ill., Kt. - ISBN: 3-7667-0868-6

751
● Deutsche Dichter und Schriftsteller unserer Zeit : Einzeldarstellungen zur Schönen Literatur in deutscher 

Sprache / Franz Lennartz. - 10., erw. Aufl. - Stuttgart : Kröner, 1969. - VI, 783 S. - (Kröners Taschenausgabe ; 
151) 1706

● deutsche Drama : vom Barock bis zur Gegenwart ; Interpretationen / hrsg. von Benno von Wiese. - Düsseldorf : 
Bagel 1671
2. (1964). - 472 S. , 1964

● Deutsche Dramen von Gryphius bis Brecht / hrsg. von Jost Schillemeit. - 23. - 45. Tsd. - Frankfurt a.M. : 
Fischer, 1966. - 340 S. - (Interpretationen ; 2)(Fischer-Bücherei ; 699 : Bücher des Wissens )

1749
● Deutsche Erzählungen von Wieland bis Kafka / hrsg. von Jost Schillemeit. - Frankfurt am Main : Fischer, 1966. 

- 340 S. - (Interpretationen ; 4)(Fischer-Bücherei ; 721 ) 622
● deutsche Frage : eine Bestandsaufnahme / von Alfred Jüttner. - Köln ; München u.a. : Heymanns, 1971. - VIII, 

395 S. - ISBN: 3-452-17327-5 1754
● Deutsche Geschichtsphilosophie von Lessing bis Jaspers / hrsg. und eingel. von Kurt Rossmann.-2. Aufl.- 

Bremen : Schünemann, 1961.- IC, 468 S.- (Sammlung Dieterich ; 174) 1722
● Deutsche Geschichtsphilosophie von Lessing bis Jaspers / Hrsg. und eingel. von Kurt Rossmann*. - 

Birsfelden : Schibli-Doppler, 1960 ca. - IC,468 S. - ISBN: 3-85883-018-6 816
● Deutsche Literatur : das 19. und 20. Jahrhundert ; Epochen, Gestalten, Gestaltungen / Walter Urbanek. - 2., 



verb. Aufl. - Bamberg : Buchner, 1971. - 596 S. : Ill. 1672
● Deutsche Literatur der Gegenwart : Themen, Stile, Tendenzen. - Ungekürzte Ausg., 4.Aufl. - München : Dt. 

Taschenbuch-Verl., 1964. - 136 S. - (dtv. ; 172.) 1738
● Deutsche Literaturgeschichte von den Anfängen bis zur Gegenwart. - 13.Aufl. - Stuttgart : Kröner, 1965. - 669 

S. - (Handbuch der Literaturgeschichte in Einzeldarstellungen.)(Kröners Taschenausgabe.Bd.196. )
1717

● Deutsche Stilistik : Beobachtungen zur Sprachverwendung und Sprachgestaltung im Deutschen. - Orig.-Ausg., 
überarb. Ausg., 26. - 32. Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1978. - 344 S. - (Fischer-
Taschenbücher ; 6147)(Fischer-Handbücher ) 1743

● Deutschland deine Stärken : Nation zwischen Wohl und Wehe / Hugo Müller-Vogg. - 2. erg. Aufl. - Köln : Kölner 
Univ.-Verl., 1994. - 227 S. : graph. Darst. - ISBN: 3-87427-052-1 793

● Dichtung und Dichter der Zeit : vom Naturalismus bis zur Gegenwart / Albert Soergel ; Curt Hohoff. - Düsseldorf 
: Bagel 1675
1 . - Neubearb., 11. - 20. Tsd. , 1964. - 893 S. : zahlr. Ill. 

● Dion von Prusa, olympikos hē peri tēs prōtēs tu theu ennoia s = Dion von Prusa, olympische Rede oder über 
die erste Erkenntnis Gottes  / eingeleitet, übers. und interpretiert von Hans-Josef Klauck. - Darmstadt : Wiss. 
Buchges., 2000. - 250 S. - ISBN: 3-534-14947-5. - (Sapere ; 2)(Texte zur Forschung )

810
● Dorferneuerung - Kirche im Dienst des Dorfes : eine Handreichung für Pfarreien und ihre Seelsorger / [Walter 

Friedberger]. - Mittich : Eigenverl. des Verf., 1992. - 86 S. : zahlr. Ill.  1690
● drei Falken : eine Novelle / Werner Bergengruen. - 26. Aufl. - Zürich : Verl. d. Arche, 1955?. - 55 S. - (Die 

kleinen Bücher der Arche ; 26) 1812
● Drei Jahre in der Nachrichtenzentrale des Führerhauptquartiers / Alfons Schulz. - Stein am Rhein : Christiana-

Verl., 1996 659
● Dreissigjährige Krieg / C. V. Wedgwood. - 8. - 14. Tsd.- München : List, 1967.- 517 S. :Kt.    1631
● dtv-Atlas zur Weltgeschichte : Karten und chronologischer Abriß / Hermann Kinder ; Werner Hilgemann. - 

München : Dt. Taschenbuch-Verl.. - (dtv ; ...) 1791
1 . Von den Anfängen bis zur Französischen Revolution, 1964. - 295 S. : Ill. - (... ; 3001)
2 . Von der Französischen Revolution bis zur Gegenwart. - 2. Aufl. , 1967. - 314 S. : graph. Darst., Kt. - (... ; 
3002)

● Eichendorff heute : Stimmen der Forschung mit einer Bibliographie / hrsg. von Paul Stöcklein. - München : 
Bayer. Schulbuch-Verl., 1960. - 329 S. 1740

● Ein erwachender Zweig : Grundfragen des Menschen in der modernen Literatur / Rudolf Malik. - München : 
Pfeiffer, 1964. - 415 S. 1705

● Einführung in die klassische Philologie / Gerhard Jäger. - München : Beck, 1975. - 234 S. - ISBN: 
3-406-06078-1. - (Beck'sche Elementarbücher) 888

● Einführung in die römische Geschichtsschreibung / Dieter Flach. - Darmstadt : Wiss. Buchges., 1985. - VIII, 337 
S. - ISBN: 3-534-08334-2. - ISSN: 0174-0849 . - (Die Altertumswissenschaft) 891

● Engagierter Dialog : [ein Beitrag zur sozialen Einzelhilfe] / Marianne Hege. - 2., verb. Aufl. - München u.a. : 
Reinhardt, 1979. - 175 S. : Ill. - ISBN: 3-497-00726-9. - (Uni-Taschenbücher ; 334)

791
● Epoche der Entscheidungen : Deutsche Geschichte d.20. Jhd. Mit Dokumenten in Text u. Bild / Gerhart Binder. 

- 5.Aufl. - Stuttgart : NQ 1080 T684Seewald, 1960. - 720 S. 1712
● Epoche der Entscheidungen : deutsche Geschichte des 20. Jahrhunderts mit Dokumenten in Text und Bild / 

Gerhart Binder. - 12., neu bearb. u. erw. Aufl. - Stuttgart : Seewald, 1966          673
● Erinnerungen / Konrad Adenauer. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst.

[1] . 1945 - 1953, (1965). - 589 S.  : Titelportr., Ill., Portr. 871
● Erinnerungen / Konrad Adenauer. - Stuttgart u.a. : Dt. Bücherbund 870

[2] . 1953 - 1955, 1966. - 556 S. : Ill. 
● Erinnerungen an Sokrates / Xenophon. Übers. und Anm. von Rudolf Preiswerk. - Stuttgart : Reclam, 1971. - 

174 S- ISBN: 3-15-001855-2. - (Universal-Bibliothek <Stuttgart> ; 1855/56) 1623
● Ernst und heiter / Eugen Roth. - 131. - 150. Tsd. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1964. - 203 S. - (dtv ; 10)

1789
● Ernst und heiter / Eugen Roth. - 9. Aufl., vom Verf. genehmigte Lizenzausg. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 

1967. - 203 S. - (dtv ; 10) 1627
● Etrusker / Jacques Heurgon. - Stuttgart : Reclam, 1972. - 432 S. : zahlr. Ill., Kt. - ISBN: 3-15-007989-6. - ISBN: 

3-15-007990-X. - (Reclams Universal-Bibliothek ; 7989-94.) 1621
● Etrusker / Texte von Mauro Cristofani.. - Sonderausg. - Stuttgart [u.a.] : Belser, 1998. - 255 S. : zahlr. Ill., Kt. - 

ISBN: 3-7630-2330-5 1624
● Eugene O'Neill / Helmut M. Braem. - 1. Aufl. - Velber : Friedrich, 1965. - 149 S. : Ill. - (Friedrichs Dramatiker des 

Welttheaters ; 3) 830
● Europäische Literatur in lateinischer Sprache : Texte und Interpretationen / Joachim Gruber. - 1. Aufl.- 

Bamberg : Buchner, 1987. - 143 S.- ISBN: 3-7661-5416-8. - (Auxilia ; 16) 1652
● Exempla historica : Epochen d. Weltgeschichte in Biographien. - Revid. Ausg. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl. - ISBN: 3-596-17020-6. - ISBN: 3-596-17001-X. - ISBN: 3-596-17002-8. - ISBN: 



3-596-17003-6. - ISBN: 3-596-17027-3. - (Fischer-Taschenbuch; 17013 u.a.)

4 . Von den frühen Hochkulturen bis zum Hellenismus: Griechische Philosophen, 1985. - 219 S. : Ill. - ISBN: 
3-596-17004-4. - (.. ; 17004)

● Expressionismus : eine Anthologie / Walter Urbanek. - 2. Aufl. - Bamberg u.a. : Bayer. Verl.-Anst., 1965. - 95 S. 
- (Am Born der Weltliteratur / A ; 20.) 710

● Fabeln : Gesamtausg. in dt. u. franz. Sprache / Jean de La Fontaine. Mit über 300 Ill. von Gustave Doré. [Aus 
dem Franz. übers. von Ernst Dohm]. - Wiesbaden : Vollmer, [1972]. - 384 S. : zahlr. Ill. 

609
● Fabeln : Gesamtausg. in dt. u. franz. Sprache / Jean de La Fontaine. Mit über 300 Ill. von Gustave Doré. [Aus 

dem Franz. übers. von Ernst Dohm]. - Wiesbaden : Vollmer, [1972]. - 384 S. : zahlr. Ill. 
610

● Fackel im Ohr : Lebensgeschichte 1921 - 1931 / Elias Canetti. - Ungekürzte Ausg., 81. - 90. Tsd. - Frankfurt am 
Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1985. - 343 S. - ISBN: 3-596-25404-3. - (Fischer-Taschenbücher ; 5404)

857
● Familiarium colloquiorum formulae : lateinisch/deutsch = Schülergespräche  / Erasmus von Rotterdam. 

Ausgew., übers. u. hrsg. von Lore Wirth-Poelchau. - [Nachdr.] . - Stuttgart : Reclam, 1989. - 86 S. - ISBN: 
3-15-007784-2. - (Universal-Bibliothek ; Nr. 7784) 877
3 . - 7., erw. Aufl. , 1986. - XXI, 345 S. - ISBN: 3-520-40907-0. - (.. ; 409)

● Fasti : lateinisch-deutsch = Festkalender Roms  / Publius Ovidius Naso. Ed. Wolfgang Gerlach. - 1. Aufl. - 
München : Heimeran, 1960. - 435 S. - (Tusculum-Bücherei) 896

● Fischer-Weltgeschichte. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl.
2 . Die altorientalischen Reiche, 1: Vom Paläolithikum bis zur Mitte des 2. Jahrtausends / hrsg. von Elena 
Cassin .... - 31. - 52. Tsd. , 1965. - 398 S.  : Ill. 1780
11 . Das Hochmittelalter / hrsg. und verf. von Jacques Le Goff, 1965. - 350 S. : Ill. 1781
13 . Byzanz / hrsg. von Franz Georg Maier, 1973. - 444 S.  : Ill., Kt. - ISBN: 3-436-01425-7 1782

● Fjodor M. Dostojevskij in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. - 68.-72.Tsd. - Reinbeck : Rowohlt, 1983. - 
179 S. : Portr., Ill. - ISBN: 3-499-50088-4. - (Rowohlts Monographien 88.) 786

● Fragmente über die Rechtlichkeit / Hrsg. von Karl Büchner*. - Stuttgart : Reclam, 1977. - 147 S. - (Reclams 
Universal-Bibliothek ; 8319/20.) 1600

● Franz Ignaz Günther : der große Bildhauer des bayerischen Rokoko / Gerhard P. Woeckel. - Regensburg : 
Pustet, 1977. - 136 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-7917-0489-3 1753

● Franz Ignaz Günther : der große Bildhauer des bayerischen Rokoko / Gerhard P. Woeckel. - Regensburg : 
Pustet, 1977. - 136 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-7917-0489-3 1813

● Franz Ignaz Günther : der große Bildhauer des bayerischen Rokoko / Gerhard P. Woeckel. - Regensburg : 
Pustet, 1977. - 136 S. : zahlr. Ill. - ISBN: 3-7917-0489-3 1753

● Franz Josef Strauss : Erkenntnisse, Standpunkte, Ausblicke / hrsg. von Karl Carstens .... - München : 
Bruckmann, 1985. - 604 S. : Ill. - ISBN: 3-7654-2000-X 1802
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